
Dzisiaj w „Głosie Tygotinia^ artykuł: Strategia dgujersji

Zakończyliśmy cykl 25 koncertów

Zakończenie konferencji przedzjazdowej 
warszawskiej organizacji PZPR

Pliszko delegatem na V /jazd partii

Ostatni akord - śpiewaigca wizyta u chorych żołnierzy

W piątek w godzinach wieczornych zakończyła obrady war 
szawska konferencja przedzjazdowa PZPR. Konferencja pod­
sumowała dorobek warszawskiej organizacji partyjnej w dys 
kusjj przedzjazdowej oraz wybrała 74 delegatów na V Zjazd 
PZPR. Ponadto stołeczną organizację partyjną reprezentować 
będzie na zjeździe 15 delegatów wybranych w największych 
zakładach stolicy.W obradach uczestniczyli I sekretarz KC PZPR Władysław 

Gomułka { członek Biura Poli­tycznego, sekretarz KC Zenon 
Kliszko.W drugim dniu konferencji zabrało głos 17 mówców.W czasie obrad delegacja pra cowników budownictwa i prze mysłu materiałów budowla­nych złożyła W. Gomułce mel­dunek o realizacji zobowiązań podjętych przez budowniczych Warszawy i Mazowsza na cześć V Zjazdu PZPR. Dotychczas zrealizowane zobowiązania sza

Dalsze sukcesy 
partyzantów

WietnamskichW doniesieniach z Wietna­mu na pierwszym miejscu mówi się o walce jaką stoczy­ły w pobliżu strefy zdemilita- ryzowanej oddziały narodowo­wyzwoleńcze z wojskami USA. Dowództwo amerykańskie mu siało wezwać posiłki. Na po­moc zaatakowanym oddziałom USA pośpieszyły czołgi, heli­koptery i artyleria. W sukurs przyszła im też artyleria zain­stalowana na okrętach amery kańskich. Partyzanci użyli bro ni maszynowej, ciężkich moź­dzierzy oraz broni ręcznej. W walce zginęło 6 żołnierzy USA, a 29 zostało rannych. Do star­cia tego doszło 8 km na pół­nocny wschód od miejscowości Con Thien.Stacjonujące w Wietnamie Południowym oddziały połu- dniowokoreańskie zaatakowa­ne zostały w piątek w rejonie miasta Nha Trang przez siły narodowowyzwoleńcze. W wy niku starcia poniosły one jak się określa znaczne straty.Rzecznik południowowie- tnamski poinformował też, że siły narodowowyzwoleńcze ostrzelały z moździerzy rejon miasta Rachgia w delcie Me- kongu 184 km na południowy- zachód od Sajgonu. Zginęło 2 żołnierzy sajgońskich, a 10 od niosło rany.Startujące z pokładu lotni­skowca „America” bombowce USA bombardowały w piątek rejon miasta Vinh. Obrona po wietrzna DRW ostrzelała ma­szyny amerykańskie rakieta­mi. Pływający po morzu w re jonie strefy zdemilitaryzowa- nej krążownik „New Jersey” ostrzeliwał w piątek strefę od strony morza. *Oficjalna agencja południo- wowietnamska poinformowała, że w obawie przed atakiem sił narodowowyzwoleńczych na Sajgon, władze oddały do dy­spozycji gwardii miejskiej o- koło 10 tys. karabinów. Utwo­rzone zostały 624 oddziały gwardii.W byłej stolicy cesarskiej Hue, która podobnie jak Saj­gon była obiektem ataków partyzanckich też przystąpio­no do tworzenia gwardii miej skiej.

cuje się na ok. 368 min. zł, na ogólną wartość podjętych wy­noszącą ponad 440 min. zł. Dzie ki czynowi zjazdowemu budów niczych mieszkańcy stolicy ’ woj. warszawskiego otrzymają m. in. ponadplanowo przeszło 1100 izb mieszkalnych.Wśród delegatów wybra­nych na V Zjazd PZPR znaj­dują się: członek Biura Poli­tycznego, sekretarz KC PZPR 
Zenon Kliszko oraz działacze centralni :E. Babi uch — kierów nik wydziału organizacyjne­go KC W. Kasperski — prezes Centralnego Związku Spół­dzielni Budowlano-Mieszka- niowych, J. Lenart — red. na­czelny „Współczesności”, prof. 
J. Pajestka — dyr. Instytutu . Planowania, M. Milczarek — przewód. ZG Ligi Kobiet, Z. 
Resich I prezes Sądu Najwyż­szego, oraz członkowie Egze­kutywy KW PZPR z I sekre­tarzem KW J. Kępą.Na zakończenie dyskusji za­brał głos W. Gomułka. Jego wy stąpienie przyjęto gorącą owa­cją. W. Gomułka wyraził po­dziękowanie warszawskiej kia sie robotniczej i wszystkim lu­dziom pracy Warszawy za pod­jęcie i realizację wartościowe­go czynu na cześć V Zjazdu partii.Konferencja przyjęła uchwa­łę podsumowującą przebieg dyskusji przedzjazdowej oraz nakreślającą dalsze kierunki

Izrael narusza 
linię przerwania 

ogniaWojska izraelskie dokonały w piątek licznych prowokacji na linii przerwania ognia z Syrią i Jordanią.Rzecznik syryjskiej armii za komunikował, że wymiana o- gnia między oddziałami syryj skimi a izraelskimi trwała 45 minut. Żołnierze izraelscy o- strzeliwali pozycje syryjskie z karabinów maszynowych. Po stronie syryjskiej nie było strat w ludziach — stwierdza komunikat.Soldateska izraelska zorgani zowała także kilka prowoka­cyjnych incydentów wzdłuż rzeki Jordan. Do wymiany strzałów doszło w wielu pun­ktach. Izraelczycy użyli tutaj artylerii i moździerzy. Pozycje jordańskie były także ostrzeli wane z izraelskich dział czoł­gowych. Strona jordańska od­powiedziała ogniem. Rzecznik armii izraelskiej przyznał w piątek, że w wyniku pojedyn­ku artyleryjskiego wiele żoł­nierzy zostało rannych, w tym dwóch ciężko.Agencje prasowe zwracają uwagę, że już drugi dzień z ko lei linia przerwania ognia jest nieustannie naruszana przez wojska izraelskie. Do incyden tów zbrojnych dochodzi tutaj kilka razy dziennie. Oznacza to dalsze zaostrzenie sytuacji.
PAP

działania stołecznej organizacji partyjnej w dziedzinie gospo­darczej, w pracy politycznej i wewnątrzpartyjnej. (PAP)
Przemówienie Wł. Go­

mułki na konferencji war­
szawskiej — str. 2. ; • II
Wojewódzka 
konferencja 

partyjna 
we Wrocławiu400 delegatów reprezentują­cych blisko 150-tysięczną orga nizację partyjną Dolnego Ślą­ska uczestniczy w wojewódz­kiej konferencji przedzjazdo­wej, która w sobotę rozpoczę­ła obrady we Wrocławiu. Na konferencję przybył członek Biura Politycznego sekretarz KC PZPR — Bolesław Ja- szczuk. Obradom przewodni­czy I sekretarz KW PZPR we Wrocławiu — Władysław Piła towski.Uczestnicy konferencji pod­sumowują dorobek wojewódz­twa wrocławskiego w okresie między zjazdami partii. (PAP)

Radziecki pojazd kosmiczny 
na orbicie okołoziemskiej

Pilotem statku ~ płk. O. Bieregowoj

Agencja TASS donosi, że w sobotę przed południem 
wystrzelony został na orbitę okołoziemską za pomocą po­
tężnej rakiety nośnej sztuczny satelita Ziemi — pojazd 
kosmiczny „Sojuz-3”. Pilotem tego pojazdu jest lotnik kos 
monauta, bohater Związku Radzieckiego, pułkownik Geor­
gij Bieregowoj.Zgodnie z ustalonym pro­gramem pułkownik G. Biere­gowoj dokonał podczas pierw szego okrążenia Ziemi zbliże­nia do statku kosmicznego bez pilota „Sojuz-2”, który został wprowadzony na orbi­tę w dniu 25 października. Do odległości 200 metrów między statkami zbliżenie zostało do­konane przy pomocy systemu automatycznego sterowania, a następnie pułkownik G. Bieregowoj przeszedł na ste­rowanie przy pomocy syste­mu ręcznego.Statek „Sojuz-2” został wprowadzony na orbitę w ce lu przeprowadzenia odpowied nich doświadczeń wraz z piło towanym statkiem kosmi­cznym „Sojuz-3”.Z pokładu statku „Sojuz-3” przeprowadzona została tran smisja telewizyjna.

ŻYCIORYS 
PŁK. BIEREGOWOJA

Jak podaje agencja TASS, do­
wódca statku kosmicznego „Sojuz*- 
-3” pułkownik Georgij Bieregowoj 
urodził się 15 kwietnia 1921 roku 
we wsi Fedoro wka w okręgu poł- 
tawskim na Ukrainie.

Po ukończeniu 8-klasowej szko­
ły średniej G. Bieregowoj w’ roku 
1938 wstąpił do szkoły lotników 
wojskowych i od tego czasu słu­
ży w lotnictwie wojskowym sił 
zbrojnych ZSRR.

W czasie II wojny światowej 
brał czynny udział w działaniach 
bojowych lotnictwa wojskowego 
na różnych frontach. W paździer­
niku 1944 roku za męstwo i odwa 

Zespół kameralny „Szpaki" przy 
Poznańskim Chórze Chłopięcym 
pod dyrekcję Wiesława Kisera 
wykonuje swój ostatni koncert z 
cyklu „Z żołnierską piosenką po 

Wielkopolsce"

Sala żywo oklaskiwała poszcze­
gólne utwory. Na pierwszym pla­
nie - honorowi goście: od pra­
wej Komendant Rejonowego 
Szpitala Wojskowego w Pozna­
niu płk P. Niziołek, szef Woje­
wódzkiego Sztabu Wojskowego 
gen. bryg. A. Porajski, komen­
dant Wyższej Szkoły Oficerskiej 
Wojsk Pancernych pik H. Kudła.

Fot. (2) — K. Przychodzki

Wielkopolska delegacja 
na obchody 50-lecia

Komsomołu26 bm. odleciała z Poznania do Charkowa na uroczystości związne z 50-leciem Komsomo łu delegacja organizacji mło­dzieżowych Wielkopolski. Na czele delegacji stoi przewodni czący ZW ZMS w Poznaniu Jan Pawlak, (y)

gę w walkach przeciwko na­
jeźdźcom hitlerowskim, otrzymał 
zaszczytny tytuł Bohatera Związku 
Radzieckiego.

Po wojnie G. Bieregowoj kończy 
wyższą szkołę oficerską, a na­
stępnie kursy dla lotników oblatu 
jących samoloty doświadczalne.

W 1956 roku G. Bieregowoj ukoń­
czył Wojskową Akademię Lotniczą, 
której później nadano nazwę Aka 
demii im. J. Gagarina.

W latach 1956—1964 pracuje jako 
lotnik doświadczalny i w roku 
1964 zostaje zaliczony do oddziału 
kosmonautów.

G. Bieregowoj jest żonaty i ma 
dwoje dzieci. Jego syn — Wiktor 
— jest studentem, a córka Ludmiła 
uczennicą szkoły średniej. Żona 
G. Bieregowoja — Lidia — jest ab 
solwentką Wydziału Historii Uni­
wersytetu Moskiewskiego i wykła­
da obecnie historię w szkole śre­
dniej.

Ojciec płk. Bieregowoja był pra 
cownikiem kolei państwowych. 
Zmarł w roku 1950.

Matka G. Bieregowoja — Maria 
— ma 70 lat i mieszka wraz z je­
go rodziną.

G. Bieregowoj jest członkiem 
KPZR od sierpnia 1943 r. (PAP)

Wojska radzieckie 
opuszczają CSRSAgencja CTK podaje, że na mocy porozumienia czechosło wacko-radzieckiego pierwsze jednostki Armii Radzieckiej rozpoczęły w piątek opuszcza nie Czech zachodnich. Jedno­stki te przekraczają granicę w Wojtanowie udając się do NRD. (PAP)

W piątek w szpitalu wojskowym odbył się. 
25 koncert Zespołu Kameralnego Szpaki przy Poz­
nańskim Chórze Chłopięcym pod dyr. Wiesława Kisera — • 
z cyklu „Z Żołnierską Piosen ką po Wielkopolsce” organizo 
wanego przez redakcję „Gło su Wielkopolskiego” oraz Wo 
jewódzką Komisję Związków Zawodowych.Cykl rozpoczęliśmy 16 lute­go koncertem dla żołnierzy Wielkopolskiej Jednostki WOW. Zakończyliśmy go w piątek koncertem dla żołnie­rzy przebywających w Rejo­nowym Szpitalu Wojskowym w Poznaniu. Warto tu przy­pomnieć, że w ciągu pół ro­ku chłopcy śpiewali w 20 miej scowościach województwa poz nańskiego, słuchało ich 10 000 osób, a rozśpiewany autobus przebył blisko 3000 kilome­trów. Dzisiaj ostatnie sprawo zdanie. Zniknie z łamów na­szej gazety winieta: „Z żoł­nierską piosenką po Wielko­polsce”. Wypada jednak jesz­cze raz podziękować tym wszystkim, którzy pomogli nam w realizacji naszego za­mierzenia: Wojewódzkiej Ko­misji Związków Zawodowych, Związkom Branżowym: pra­cowników rolnych, gospodar­ki komunalnej, spożywców. Dzięki ich rzetelnej pomocy osiągnęliśmy taki rezultat.Organizatorzy i wykonawcy

Współpraca 
ekonomiczna

Polski z JugosławiaW Belgradzie zakończyły się obrady polsko-jugosłowiań­skiego komitetu współpracy gospodarczej. Ogłoszony ko­munikat stwierdza m. in. że w związku z jubileuszowym dziesiątym posiedzeniem — komitet podsumował wyniki współpracy w ubiegłym okre­sie, które ocenił jako pomyśl ne. Na obecnej sesji komitet rozpatrzył zagadnienia z dzie dżiny współpracy i kooperacji przemysłowej, wymiany towa rowej oraz współpracy banko- wo-finansowej i naukowo- technicznej, jak również inne kwestie związane z tą współ­pracą. Dokonano również wy­miany informacji na temat perspektyw rozwoju stosun­ków ekonomicznych obu kra jów w latach 1971—1975.Na podstawie dokonanej analizy komitet zaleca odpo­wiednim organizacjom gospo­darczym obu krajów konty­nuowanie obustronnie owoc­nej współpracy i podjecie od­powiednich środków w celu dalszego jej rozszerzenia.

nie zapomną nigdy koncer­tów i drogiej publiczności w Lutomiu, Ptaszkowie, Sokoło­wie Wrzesińskim. Szczere wzruszenie słuchaczy było naj piękniejszą nagrodą dla chłop ców śpiewających pieśni pa­triotyczne. I za to także dzię kujemy.
Nasz dwudziesty piąty koncert, 

przeznaczony dla chorych żołnie­
rzy, otrzymał specjalnie uroczy­
stą oprawę. Swoją obecnością za 
szczycili go: szef Wojewódzkiego 
Sztabu Wojskowego gen. bryg. 
A. Porajski, komendant Wyższej 
Oficerskiej Szkoły Wojsk Pancer 
nych płk. H. Kudła, płk. W. Ko 
lecki, sekretarz WKZZ J. Męczyń 
ski, kierownik Wydziału Kultury 
Prezydium RN Poznania — J. 
Dembski, dyrektor Poznańskiego 
Chóru Chłopięcego J. Kurczew­
ski, sekretarz Wojewódzkiego

Dokończenie na str. 21- ........ ...............

Dzisiaj zamknięcie 
XIX Olimpiady

XIX Igrzyska Olimpijskie 
dobiegają końca. Dzisiaj od­
będzie się uroczystość zam­
knięcia jednej z najwspanial 
szych imprez sportowych mi 
nionych czterech lat. Poniżej 
zamieszczamy meldunki z 
przedostatniego dnia:

PŁYWANIE
W ostatnim dniu olimpijskich 

zawodów pływackich odbyły się 
przed południem eliminacje szta­
fet 4x100 m st. zm. mężczyzn 
4x100 m st. dow. kobiet.

Na starcie eliminacji 4x100 m st. 
zm. mężczyzn stanęło 17 sztafet. 
Najlepszy czas uzyskał zespół 
USA, mimo, że płynął w rezerwo­
wym składzie: Mills, Jastremski, 
Robie, Schollander. Amerykanie 
osiągnęli 4.03,4. Oprócz nich do fi­
nału zakwalifikowały się sztafety: 
NRD — 4.04,1, Japonii — 4.04,3, 
NRF — 4.04,7, Australii — 4.04,8, 
ZSRR — 4.04,8, Kanady — 4.06,0 i 
Hiszpanii — 4.06,8.

Dokończenie na str. 2



Wzrost zaufania do partii i jej polityki
Przemówienie W. Gomułki na warszawskiej konferencji PZPR

I Sekretarz KC stwierdził na wstępie, iż referat tow. Kępy i liczne wystąpienia delegatów oddają dość wiernie obraz warszawskiej organizacji par­tyjnej. Przychodzi ona na Zjazd z pokaźnym dorobkiem w każdej dziedzinie swej dzia łalności.Partia jako kierownicza siła narodu musi rozwiązywać wie­le problemów — stwierdził Władysław Gomułka. Wszyst­kie są doniosłe. Zadaniem zawsze aktualnym, zadaniem warunkującym sprawną dzia­łalność partii jest troska jej kierownictwa, instancji, akty­wu, każdego członka partii o jedność jej szeregów, o wysoki poziom ideowy, o więź partii z masami, o dobre przewodze­nie klasie robotniczej i naro­dowi w dziele budownictwa socjalistycznego, o prawidłowe sprawowanie kierowniczej roli partii.Przypominając przytoczone w toku konferencji dane obra­zujące rozwój warszawskiej organizacji partyjnej w okre­sie jaki upłynął od IV Zjazdu PZPR, mówca stwierdził, iż masowy napływ do organiza­cji świadczy o wzroście zaufa­nia ludzi pracy do partii, do jej polityki. Jest to zjawisko pozytywne, przemawiające na naszą rzecz, na korzyść war­szawskiej organizacji. Wska­zuje na słuszność generalnej linii partii i na właściwą jej realizację przez warszawską organizację' partyjną.Masowemu napływowi no­wych kandydatów i członków towarzyszy stosunkowo duży ubytek z jej szeregów. W ciągu 4 lat wykluczono z warszaw­skiej organizacji 12 tys. osób. Nad tym zjawiskiem — stwier dził Władysław Gomułka —
Zakończyliśmy cykl 

25 koncertów
Dokończenie ze str. 1

Komitetu Frontu Jedności Naro­
du ,— J. Nemoudry, dyrektor Poz 
nańskiego Wydawnictwa Prasowe

RSW „Prasa” w Poznaniu Z. 
Wolniewicz, przedstawiciele je­
dnostek wojskowych i rad naro­
dowych.Na wstępie naszego galowe go koncertu za podjęcie inicja tywy i jej realizację redaktor naczelny „Głosu Wielkopol­skiego” Lesław Tokarski zo­stał odznaczony przez gen. A. Porajskiego i sekretarza WK FJN medalem 25-lecia LWP.Poszczególne pieśni naszego programu zebrani na sali go rąco nagradzali oklaskami.W czasie przerwy odbył się quiz pod hasłem: „Czy znasz 
Ludowe Wojsko Polskie?”. Rozpoczęliśmy wspólnym śpię wem dwóch najbardziej zna­nych piosenek wojskowych. Trzeba przyznać, że wyjadły one dobrze. Śpiewali wszys­cy. W samym quizie wystę­pujący żołnierze: szer. A. Wal fisza, szer. W. Olejnik, E. Ku piec. st. szer. H. Pawlak od­powiadali na pytania kon­kursowe. Otrzymali wszy­scy równe nagrody dłu­gopisy i wieczne pióra. Dwaj z nich natomiast za najlepiej wykonaną piosenkę żołnier­ską — dostali inne upominki.

Nie zapomnieliśmy również o 
naszych przyjaciołach, którzy 
swoją pracą zapewniali nam po­
wodzenie w naszej akcji, choć 
ich nie było widać na scenie w 
czasie koncertów. Dlatego też dla 
nich przygotowaliśmy małe na­
grody: dla Pawła Pitza, kierow­
cy autobusu SAN z Pa­
łacu Kultury, który przejechał 
z nami cały szlak 3000 kilome­
trów i w każdej sytuacji poma­
gał nam, zdobywając sobie naszą 
sympatię oraz dla Edmunda My­
dlarza, który zajmował się ofiar 
nie i sprawnie stroną organiza­
cyjną naszych koncertów.Na zakończenie koncertów w imieniu wszystkich przyby łych na salę podziękował wy konawcom komendant szpita­la płk. P. Niziołek. Członko­wie chóru otrzymali liczne wiązanki kwiatów, a każdy z nich drobny upominek od re dakcji „Głosu Wielkopolskie­go”.

JERZY KNAPIK
IIBIIIIIBI1I8IIIIBIIII1B1BIIII

Dzisiejszy serwis Informacyjny 
opracował: Michał Łuczak.

nie należy przechodzić do po­rządku dziennego.Szybki wzrost szeregów par­tii stawia doniosłe zadania. Przede wszystkim istnieje — podkreślił I Sekretarz KC — generalna potrzeba wzmoże­nia szkolenia partyjnego i pra cy ideowo-wychowawczej. Do partii wstępują na ogół ludzie pod względem idepwym jesz­cze nie ukształtowani, z dobry­mi intencjami, ale i z własnym bagażem myślowym i ideolo­gicznym, z pozostałościami jakie pozostawiła stara epoka kapitalizmu i które ciążą na świadomości każdego człowie­ka. Władysław Gomułka pod­kreślił, że braki w szkoleniu ideologicznym, zaniedbania w przekształcaniu nowych człon­ków partii w bojowych komu­nistów mogłyby doprowadzić do bardzo złych skutków.Mówca przypomniał KPP i PPR — partie kadrowe, do których wstępowali tylko lu­dzie zdecydowani, określeni ideowo. Dziś partia jest ma­sowa, dwumilionowa. Gdyby rzeczywiście — wychodząc z klasycznej definicji marksiz­mu o partii jako przodującym oddziale klasy robotniczej i narodu — każdy członek partii przodował w swoim środowi­sku, zadania nasze byłyby dwu krotnie lżejsze, moglibyśmy zrobić dwukrotnie więcej.Podkreślając wagę pracy ideowo-wychowawczej rów­nież dla politycznego oblicza partii w przyszłości, I Sekre­tarz KC stwierdził, że w pra­cy tej istnieją zaniedbania, w tym sensie, że nie jest ona pro wadzona na miarę potrzeb wy­nikających z dynamicznego wzrostu szeregów partyjnych.Mówiąc o młodym pokoleniu które zwiększa szeregi partii Władysław Gomułka podkreś­lił, że podobnie jak każda no­wa generacja — dąży ono do ulepszania życia, chce czegoś nowego, posiada własne aspira cje. Jest to zrozumiałe. Ina­czej w ogóle nie byłoby postę­pu. Każde pokolenie wnosi coś nowego do tego wielkiego skarbca wartości jakie tworzy ludzkość.Jednakże nie możemy zapo­minać o realiach świata w ja­kim żyjemy. Jest zwłaszcza ko nieczne, aby zdawało sobie z tego sprawę właśnie młode po­kornie. Żyjemy w świecie po dzielonym na dwa systemy spo łeczne — socjalistyczny i kapi talistyczny i podział ten utrzy­mywać się będzie jeszcze dłu­go. A dopóki będzie istnieć, to­czyć się będzie ostra ideolo­giczna, walka klasowa między nimi.Zwracając uwagę na wzmo­żoną ofensywę ideologiczną i polityczną imperializmu, wro­giej propagandy, prowadzonej zwłaszcza za pomocą środków radiowych, mówca wskazał na konieczność prowadzenia ta­

kiej działalności ideowo-wy­chowawczej, która będzie u- macniać marksistowsko-leni­nowski charakter partii. W Gomułka podkreślił niebezpie­czeństwo pewnych deformacji politycznych i ideologicznych deformacji typu socjaldemokra tycznego, do jakich prowadzi rewizjonizm. W tym kontek­ście mówca przypomniał roz­wój sytuacji w Czechosłowa­cji.Słusznie mówimy o dywersji ideologicznej, o próbach roz­miękczania socjalizmu. Qd nie­dawna terminy te są powszech nie znane, zwłaszcza po mar­cu, po opublikowaniu tez na V Zjazd. Ale część członków par tii, a nawet aktywu partyjne­go, nie zawsze zdaje sobie spra wę z tego, co te terminy ozna­czają, nie uświadamia sobie ich treści i ich odbicia w co­dziennym życiu.Nawiązując do jednego z wy stąpień w dyskusji, z którym ostro polemizowało wielu mów ców, W. Gomułka stwierdził że zdarza się, iż błędne poglą­dy głoszą nawet ludzie głębo­ko i uczuciowo związani z partią, jeśli nie posiadają dosta tecznej wiedzy marksistow­skiej, jeśli nie rozumieją pod­stawowych zasad ideologii par tii.Do podstawowych zasad na­szej partii, jak wszystkich par­tii marksistowsko - leninow­skich — podkreślił W. Gomuł­ka — należy proletariacki in­ternacjonalizm. I to nie jest puste słowo, w tym wyraża się głęboka treść.I Sekretarz KC omówił ob­szernie istotę proletariackiego internacjonalizmu i na tym tle zagadnienie marksistowskiego, partyjnego podejścia do pro­blemów narodowościowych.W naszej partii nie wolno oceniać ludzi według ich po­chodzenia narodowościowego. Takie podejście byłoby nie­zwykle szkodliwe, sprzeczne z interesami partii, kierujące ją na niewłaściwe, fałszywe tory.Władysław Gomułka przy­pomniał — jako jedynie słusz­ne — stanowisko w kwestii narodowościowej, zajęte na spotkaniu z aktywem war­szawskim w dniu 19 marca br. Podkreślił on, że w naszym kraju nie istnieje problem ży­dowski, jako problem narodo- wościowy. Tę kwestię trzeba rozpatrywać w kategoriach po­litycznych, moralnych i ludz­kich.Dalszą część przemówienia. I Sekretarz KC PZPR po­święcił sprawie umacniania centralizmu demokratycznego rozwojowi krytyki w życiu par tii. W centralizmie demokra­tycznym mieści się swoboda wypowiedzi, dyskusji na różne tematy. Możliwe jest także za­jęcie błędnego stanowiska. Na­leży jednak nad takim stano- wiskiem^dyskutować. Ostatecz­nie jednak decyduje kolektyw, |
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2 PARTYZANTKI ź_________ _ _______
DO POLSKI ŁUDOWiO

Podziwiałem silę przebijania, jaką miały pociski wyrzu­
cane przez rusznice przeciwpancerne zwane „peterami”. Pa­
miętam, że ich szare długie pociski przebijały na wylot świerki 
o ponad półmetrowej średnicy. Jeden z „peterów” strzelał 
ogniem pojedynczym. Drugi miał urządzenie automatyczne. 
Ładowało się 5 sztuk, które można było odpalać za pociągnię­
ciem spustu. Waga rusznicy przeciwpancernej: 20 kg, długość 
2 metry.

„Petery" były wspaniałą bronią w warunkach partyzanckiej 
walki. W II Brygadzie wykorzystywano je do strzelania na 
wprost do lokomotyw pociągów. Użyto nawet do ostrzelania 
szkoły w Piekoszowie, w której znajdowali się Niemcy.

Zdały też egzamin w bitwie pod Gruszką. Normalnie ruszni­
cę dźwigało dwóch partyzantów. W oddziale szturmowym Or- 
kana-Łęckiego by, partyzant „Zapałka — Jan Latała od Świę­
tego Krzyża, który nosił tę partyzancką „armatę sam.

Była to broń łatwa w obsłudze i bardzo celna. Z ciężkim ka­
rabinem maszynowym były większe kłopoty. Jego transport 
mógł się odbywać jedynie na wozie. A w warunkach watki 
partyzanckiej nie zawsze można się przedzierać wraz z woza­
mi. Lepszy w tym wypadku był niemiecki karabin maszynowy 
typu Bergman. Co inńego lekki karabin maszynowy, jakim był 
słynny Diegtierew, który nosiło się na szyi, ale była to u nas 
broń mało znana.

Uczył więc nasz „Michał" ładowania karabinu, oraz usuwa­
nia zacięć, bo to najczęstszy mankament broni maszynowej 
w ogóle.

Skoczkowie-minerzy zajęli się „tołem", który znajdował się 
na kilku wozach. Z tytułu „urzędu” nadzorowałem to ciekawe 
szkolenie. Las rozlegał się oszałamiającym hukiem „peterów”— 175 —

Tu studio telewizyjne!

organizacja partyjna, kierując się generalną linią partii, któ­rą nakreśla zjazd.Krytyka — podkreślił W. Go mułka jest potrzebna, nie­odzowna. Gdy podejmowana jest w słusznej sprawie, staje się ważnym źródłem rozwoju życia partii.Nawiązując do zgłaszanych w dyskusji wniosków w spra­wie zrównania uprawnień pra­cowników fizycznych i umysło wych w dziedzinie zasiłków chorobowych, I Sekretarz KC podkreślił, że podział na te ka­tegorie pracowników jest ana­chroniczny. Problem zasiłków chorobowych trzeba będzie wy sunąć na V Zjeździe i szukać sposobów jego rozwiązania Mówca zapowiedział również że przedmiotem dyskusji zjaz­dowej będzie projekt pełnego wprowadzenia w życie, bez roz kładania na poszczególne lata nowych zasad wymiaru urlo­pów wypoczynkowych. (PAP)
Rozmowy 

prezydentów
Francji i Turcji

Przebywający z wizytą ofi­
cjalną w Turcji prezydent 
Francji, Charles de Gaulie roz 
począł w sobotę przed połu­
dniem rozmowy polityczne z 
prezydentem Turcji Cevdet 
Sunayem. W rozmowie, która 
trwała blisko trzy godziny, u- 
czestniczyli premier Turcji 
Demireł, ministrowie spraw za 
granicznych i ambasadorowie 
obu krajów.

Tematem rozmów obu prezy 
dentów była sytuacja między­
narodowa, a zwłaszcza impli­
kacje wydarzeń w Czechosło­
wacji, problem kryzysu na Bli 
skim Wschodzie oraz sytuaćja 
na Morzu Śródziemnym w a- 
spekcie wzmocnienia floty ra­
dzieckiej na tym obszarze. ,

Strona turecka poruszyła 
kwestię Cypru, podkreślając 
jej znaczenie dla Turcji i 
wskazując równocześnie na po 
prawę sytuacji na wyspie. 
Przywódcy tureccy wyrazili 
życzenie rozszerzenia współ­
pracy francusko-tureckiej w 
dziedzinie kulturalnej, techni­
cznej i gospodarczej. (PAP)

Luigi Longo 
w szpitalu

Jak podają agencje zachodnie z 
Rzymu, sekretarz generalny Włos­
kiej Partii Komunistycznej Luigi 
Longo przebywa od soboty w szpi­
talu. Z kół lekarskich informują 
że 68-letni przywódca najliczniej­
szej na zachodzie partii komunis­
tycznej cierpiał od dłuższego cza­
su na’ zaburzenia" w układzie krą­
żenia.

Luigi Longo został wybrany se­
kretarzem generalnym WłPK po 
śmierci jej poprzedniego przywód­
cy Palmiro Togliatti’ego w sierpniu 
1964 r. (PAP)

Czy menu było na medal?
Dyżurny inżynier ani przez mo­

ment .nie opuszcza pokoju „dls- 
patcherskiego”. Kontrolne moni­
tory wskazują, że wszystko jest 
OK. Nic nie zakłóca dalekiej dro 
gi obrazu a droga, istotnie dale­
ka. Co rusz nam przypominają w 
radio, TV i gazetach, że dzieli 
nas od Meksyku 12 tys. km, po­
tęguje to efekt. Tymczasem, tra­
sa obrazu toczonych Igrzysk jest 
jeszcze dłuższa, nie równa się bo­
wiem prostemu torowi samolotu, 
ale zbacza do licznych „stacji wę­
złowych”. Błędny wzrok Badeń- 
skiego na noszach, triumfalny fi­
nisz p. Ireny czy precyzyjny prosty 
Grudnia, co z analityczną niemal 
dokładnością rejestrujemy wtu­
leni wygodnie w róg kanapy — 
wszystko to dociera do naszych 
mieszkań najpierw kablem przez 
Stany Zjednoczone, następnie via 
satelita ziemski zawieszony nad 
Atlantykiem do stacji naziemnych 
w Anglii lub we Francji, by już 
normalną drogą łącz telewizyj­
nych zostać rozprowadzone po ca­
łej Europie. Bagatelka!

Dyżurny inżynier dzień i noc 
przez końcowych dni piętnaście 
października w pokoju „dispatcher 
skim” na IV piętrze gmaszyska TV 
na Placu Powstańców w Warsza­
wie — czuwa nad przebiegiem 
drogi obrazu i dźwięku, choć trwa 
ona zaledwie kilka sekund. W ra­
zie awarii — cały system urzą­
dzeń interwencyjnych do dyspo- 
zycii. wystarczy tylko nacisnąć 
odpowiedni guzik.

Obrazowi towarzyszy w podróży 
dźwięk. Jest to tak zwany dźwięk 
międzynarodowy — te wszystkie 
soontaniczne odgłosy, okrzyki, na 
woływania, ruchy, które towarzy 
szą Igrzvskom na stadionach i are 
nach olimpijskich, poza norma’- 
nymi sprawozdaniami komentarza 

które wędrują ku nam inną 
drogą. Inną drogą też odbywają

I
 się rozmowy:

— Zrozum kochany, że nie mo­
gę dać dwóch godzin hippiki. To 
co że z ,,Life’u”? Wiem, że to cie­
kawe, ale się nie zmieści. Ludzie 
chcą boksu. Lekkoatletyka skoń­
czona, to teraz tylko boks. Upy­
cham go, gdzie mogę Bogdan, two 
Jej hippiki dam z „Life’u” pół 
godziny, a reszta pójdzie z twoim 
głosem „in due time” (w odpo­
wiednim czasie), zgoda?

— OK, ty tam wiesz lepiej, jak 
wam pasuje. Słuchaj, a jak ci się 
podobała gimnastyka. To chyba 
dobry pomysł taki dwugłos z tre 
nerem? Taki komentarz fachowy 
w czasie przebiegu konkurencji? 
Wiesz z gimnastyką w ogóle tru 
dno, u nas niepopularna. To chy­
ba było najlepsze, co mogliśmy 
z'robić.

— Okaże się. Zobaczymy, jakie 
będą głosy...

Ta swobodna wymiana zdań 
między Meksykiem a Warszawą 
odbywa się za pomocą Interco- 
mu — czterodrutu, jeśli kto woli, 
walkie-talkie, kabla zwrotnego. 
Można się za jego pomocą połą- 

, czyć z centrum telewizyjnym w 
Meksyku ze 'wszystkich pomiesz­
czeń studia olimpijskiego w War 
szawie: z pokojem „dispatcher- 
skim” pokojem programowym, z 
TR (telerecording), z MV (polski 
ampex), montażem i studiem, z 
którego aktualnie nadawany jest 
program olimpijski — i odwrot­
nie. A wiec całkowita możność 
wymiany zdań i uzgodnienia po­
glądów, możność zaprogramowa­
nia co, jak i kiedy zostanie u- 
względnione w jadłospisie kolej­
nego wydania kroniki olimpij­
skiej.

Wbrew pozorom nie jest to za­
danie łatwe. Gdy u nas jest dzień, 
w Meksyku jest noc, nie można 
więc w dużej mierze wykorzy­
stać żywej transmisji, owego 
„Life’u”, o którym rozmawiali 
odpowiedzialny redaktor progra­
mu w Warszawie z kolegą w 
Meksyku.

My odbiorcy, tego nie odczuwa

karabinów maszynowych „PPS”, „PPSZ”, „TT” oraz innej’ broni. 
Każdy partyzant chciał się przekonać jak działa jego broń.

Po południu odbyła się narada sztabowa, w której jak zwykle 
brali udział tow. Chelchowski, tow. Moczar, tow. Janie, płk. 
„Piotr”, tow. „Róg” i piszący te słowa.

Stanęła sprawa naszej dalszej marszruty.
Postanowiliśmy wtedy całym zgrupowaniem przejść tor kole­

jowy i drogę asfaltową w rejonie Łącznej pod Kielcami, a 
potem natychmiast skierować brygady do wyznaczonych rejo­
nów operacyjnych.

1 Brygada otrzymała rozkaz działania w trójkącie Skarżysko 
Kamienna — Końskie — Kielce.

II Brygada w trójkącie Kielce - Włoszczowa. Małogoszcz — 
Jędrzejów.*)

Głównym zadaniem brygad było niszczenie transportu na 
liniach kolejowych wroga. Poza tym zaleciliśmy atakowanie 
transportu kołowego i jego żywych sił na szosach.

Sztab obwodowy miał przenieść swoją siedzibę na Świnią 
Górę, to jest do centrum jednego z większych kompleksów 
leśnych w Kielecczyźnie. Nadmienić należy, że tego dnia, tj. 
7. VIII. 1944 r. wydaliśmy rozkaz o zmianie nazwy Armii Ludo­
wej na Wojsko Polskie. Ten rozkaz, jak też przytoczony powy­
żej o powołaniu brygad redagował osobiście tow. „Róg" — 
Swiostek, który bez wytchnienia pracował w sztabie (obwodo­
wym. i

8 sierpnia wieczorem wyruszyliśmy w kierunku Bodzientyna 
i wsi Psary. Należało w ciągu nocy przejść około 8 km przez 
otwarte pola.

*) II Brygada przekraczała wzgórza małogoskie dochodząc do 
miejscowości Ludynia i majątku Potoczek w odległości około 
12 km od Włoszczowy, jednak /ejpnu Jędrzejowa nie była w 
stanie osiągnąć, ponieważ prowadzone przez Niemców roboty 
fortyfikacyjne na linii wzgórz małogoskich utrudniały wyko­
nanie zadania. Poza tym brygada była ciągle atakowana przez 
bandy NSZ „Bohuna”, co zmuszało dowódcę do koncentracji 
swych sił i nie oddalania się zbytniego od centrum dowodzenia 
III Obwodu. — 176 —

my, od czego bowiem urządzenia 
rejestrujące? Zapewniają one w 
każdej chwili możność żywej re­
transmisji. że to kosztuje kolo­
salny wysiłek i umiejętność ze­
społu programowo-technicznego 
na miejscu, to już inna sprawa.

My tego nie odczuwamy.
I jeszcze jedno: ogólny 130-go- 

dzinny program telewizyjny Olim 
piady pomyślany był dla każdego. 
A każdy kontrahent — to inny 
dezyderat, jeden kraj chce bok­
su, drugi — pływania. Ogólny ja 
dłospis musiał te wszystkie postu 
laty uwzględnić, a rzeczą naszej 
telewizji jest wyłowienie dla nas 
z ogólnego menu kąsków, które 
nam najbardziej smakują. Zro­
biono to w czterech tzw. blokach 
telewizyjnych po prawie osiem go 
dżin dziennie każdy. Czy smacz­
nie? Osądźcie.

EWA BERBERYUSZ

Osiągnięcia 
polskich lekarzy 

sportowych
Jedną z niewielu międzynarodo­

wych federacji sportowych, któ­
ra dotychczas nie posiadała wła­
snej komisji lekarskiej była 
IAAF. Federacja lekkoatletyczna 
wyraźnie zaniedbała ten ważny 
odcinek pracy. Kontrole dopingo­
we i badania płci zawodniczek 
prowadzone były w sposób doryw 
czy i nie zawsze odpowiedni.

Polska już od 3 lat występowa­
ła z wnioskami powołania do ży­
cia stałej komisji lekarskiej przy 
IAAF. Inicjatorem był opiekun 
naszych lekkoatletów dr Adam 
Bilik. Podczas Europejskich 
Igrzysk Halowych w Madrycie 
odbyło się spotkanie, na którym 
sprawa ta omawiana była wstęp­
nie. Projekt poparli wówczas dzia 
łącze IAAF — Ferris (USA) i Bose 
(Dania). Kongres ' Międzynarodo­
wej Federacji Lekkoatletycznej 
w Meksyku podjął uchwałę o po­
wołaniu komisji lekarskiej. Za 
wnioskiem złożonym przez dr. 
Bilika głosowali m. in. delegaci 
ZSRR, W. Brytanii, NRD, CSRS 
oraz przedstawiciele wszystkich 
krajów afrykańskich.

Do komisji zgłoszono kandyda­
tury 11 lekarzy, w tym m. in. 
dr. BiLika (Polska), Worobiewa 
(ZSRR), dr. Dorothy Hartmann 
(W. Br.). W ciągu najbliższego 
miesiąca ma być ustalony skład 
komisji.

Folski wniosek przewiduje, aby 
komisja IAAF zajmowała się prze 
de wszystkim sprawami praktyki 
— organizacja badań antydopin­
gowych, badań zawodniczek, le­
czenia kontuzji, opieka nad za­
wodnikami, będącymi w treningu. 
Problemy teorii pozostawia się 
komisji lekarskiej Międzynarodo­
wego Komitetu Olimpijskiego, 
która skupia wielu wybitnych 
specjalistów z dziedziny medycy­
ny sportowej.

Regulamin pracy komisji IAAF 
zostanie zatwierdzony po porozu­
mieniu z Międzynarodową Federa­
cją Medycyny Sportowej (FIMS).

Można śmiało powiedzieć, że de 
cyzje podjęte na kongresie IAAF 
w Meksyku są poważnym osiąg­
nięciem polskich lekarzy sporto­
wych. (PAP)

ZAPASY
Złoty medal w zapasach w sty­

lu klasycznym w wadze półśred-
niej zdobył Rudolf Vesper (NRD), 
srebrny Daniel Robin (Francja), 
a brązowy Karoly Bajko (Węgry).

Złoty medal w wadze lekkiej 
zdobył Muneji Munemura (Japo­
nia), srebrny Galaktopoulos (Gre­
cja) a brązowy Stevan Horvat 
(Jugosławia).

NIEOFICJALNA PUNKTACJA 
PO 14 DNIACH IGRZYSK 

(PO 137 FINAŁACH)

pkt.
1. USA 638,5
2. ZSRR 462,75
3. NRD \ 198,75
4. NRF 166,75
5. Węgry 160
6. Australia 122
7. Francja 111,75
8. W. Brytania 100
9. POLSKA 94,75

10. Czechosłowacja 91
11. Włochy 88,5
12. Japonia 83,5
13. Rumunia 72
14. Holandia 55,5
15. Szwecja 48
16—17. Kenia, Dania 45
18. Meksyk 39,75
19. Kanada 39
20. Iran 32
21. Bułgaria 31
22. Szwajcaria 28
23. Austria 23
24. Jugosławia 22
25. Finlandia 20
26—27. Mongolia, Turcja 19
28. Nowa Zelandia 18
29. Norwegia 16
30—32. Etiopia, Brazylia,

Kuba 15
33. Belgia 11,5
34. Tunezja 11
35. Jamajka 8
36. Grecja 7
37. Trynidad 6
38. Peru 5
39—41. Argentyna, Korea

Płd., Taiwan 4
42. Senegal e 3
43—46. Chile, Hiszpania,

Indie, Wyspy Baha­
mą po 2

47. Porto Ric^ 1
2 Gł.OS WIELKOPOLSKI AB'
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Czyn dla swojej wsi

Targowagórka wykorzystuje szansę
•T’ argowagórka, miejscowość niegdyś o prawach rocznicę Powstania Wielko-miejskich, położona na tzw. Szlaku Bursztynowym, z prze­szło 700-letnią tradycją znana jest na Ziemi Wrzesińskiej ze swej organizacyjnej prężno­ści. W roku ubiegłym OSP na 40-lecie swego istnienia odda ła do użytku remizę stra­żacką, wybudowaną przy du­żym wkładzie pracy miejsco­wego społeczeństwa. Obecnie buduje się drogę łączącą Tar- gowągórkę z siedzibą GRN — Neklą na ostatnim 3 km odcin ku. Droga ta była poprzednio „topieliskiem” nie do przeby­cia. Przewiduje się rozbudowę w najbliższym czasie miejsco wej szkoły.Zmartwień przysparza po­garszający się z dnia na dzień stan eksploatacyjny drogi do Mystek i dalej do Wrześni, którą kursuje dwa razy dzień nie autobus, stwarzający je­dyną dla niektórych miesz­kańców możliwość dotarcia do miasta powiatowego.W ślad za starszymi idzie z inicjatywami młodzież zrze . szona w ZMW. Rok temu o- bjął kierownictwo świetlicy nauczyciel Eugeniusz Przybył ski, skupiając wokół niej członków koła ZMW i organi zując zespół amatorski. Sek­cja teatralna zaraz zabrała się do pracy i wystawiła zi­mą sztukę. Było uznanie spo

polskiego Polski. niepodległościCzłonkowie ZMW pracowa li przy żniwach i wykopkach w miejscowym PGR, oraz brali udział w ostatnim etapie czynów ZMW „Hasło Zjazd — odzew Czyn”, malu jąc wnętrza pomieszczeń, sce ny i klubu „Kajuta” oraz po­rządkując otoczenie świetli­cy. (jac)

▲ Zakończono trwające kilka 
miesięcy prace konserwatorskie 
przy studni Prozerpiny na Starym 
Rynku.

▲ Wychowankowie Liceum

RZEMIEŚLNICZA SPÓŁDZIELNIA 
ZAOPATRZENIA i ZBYTU 
«METALOWCÓW» 
w Poznaniu, ul. Głogowska 31 

PRZYJMUJE ZLECENIA
NA WYKONANIE USŁUG W ZAKRESIE
CHROMOWANIA TECHNICZNEGO 

części maszyn i pojazdów w celach regeneracji 
i podwyższenia trwałości i odporności 

na uszkodzenia mechaniczne.
- K8476

łeczeństwa, powiatowychwładz. Zespół wokalno-muzy czny przygotowuje programy na uroczystości i rocznice. O- statnio z okazji 25-lecia LWP wspólnie z ZHP wystawiono okolicznościowy montaż, przyakompaniamencie zespołuświetlicowego „Milesza”. O- becnie zespół przygotowuje program na rocznicę Wielkie go Października oraz na 50
Członkowie ZMW

na cześć V Zjazdu partiiCzłonkowie ZMW w. Zespole Szkół Rolniczych przy Techni kum Wodno-Melioracyjnym w Poznaniu, ul. Golęcińska, pod­jęli, szereg zobowiązań dla ucz czenia V Zjazdu partii.Postanowili oni m. in. wyko nać prace ziemne przy budo­wie brodzika dla dzieci w przedszkolu nr 3 oraz poświę­cić dużo czasu na utrzymanie porządku na terenie i wokół szkoły. Ponadto zobowiązali się także do osiągania w tym roku szkolnym szczególnie do brych wyników w nauce.Równocześnie wspomniani uczniowie wezwali pozostałe organizacje ZMW w szkołach rolniczych naszego wojewódz­twa do podejmowania podob­nych zobowiązań, (a-o)
Praca

Malarzy 1 uczniów przyj 
mę. M. Lesicki, Gostyń­
ska 13, Górczyn. 3523?g

Dozorcę zatrudnię, bez 
mieszkania, w śródmieś­
ciu, nTe dojeżdżającego z 
daleka. Zgłoszenia: Sz§- 
motulska 87 m. 1.

35435g

Potrzebna pomoc domo­
wa, na kilka godzin dzień 
nie. Zgłoszenia: godz. 17, 
Rycerska 13 m. 5.

35184g

Dobrze przebiega 
zbiórka na SFBSilW minionych trzech kwar­tałach br. mieszkańcy Wielko­polski przekazali na Społecz­ny Fundusz Budowy Szkół i Internatów przeszło 94,7 min. zł. Roczny zatem plan zbiórki zrealizowano do końca wrześ­nia br. w 91,7 proc. Ogółem bo wiem mieszkańcy wojewódz­twa postanowili w tym roku pnżekazać na budowę szkół i internatów ponad 103 min. zł.Niektóre powiaty i miasta Wielkopolski podjęły cenne zo bowiązania dla uczczenia V Zjazdu partii — przekroczeniategorocznych zadań zbiórko-wych. Do tej pory 12 powia-tów wykonało mierzenia, m. już roczne za- in. mieszkańcyKalisza postanowili do końca grudnia br. zebrać na SFBSil dodatkowo 700 000 zł, a miesz­kańcy powiatu kaliskiego — 600 000 zł.Prezydium Wojewódzkiego Komitetu SFBSil, na podsta­wie deklaracji zgłoszonych z powiatów przewiduje, że tego roczny plan zbiórki zrealizo­wany będzie do 1 listopada br.

imienia Karola Marcinkowskiego, 
popularnie zwanego „Marcin­
kiem" spotykają się w kwietniu 
przyszłego roku z okazji 50-lecia 
szkoły. Trwają już przygotowania 
do jubileuszowych uroczystości 
i przyjmuje się zgłoszenia wycho­
wanków.

▲ W Poznaniu gościł wnuk
Henryka Sienkiewicza Juliusz
Sienkiewicz, który wygłosił prełek 
cje dla młodzieży licealnej o 
twórczości swego’ dziadka.

▲ Tej niedzieli zostanie otwar 
ta czterodniowa Wielkopolska 
Wystawa Ogrodnicza, na której 
wystawi swe eksponaty 140 pro­
ducentów warzyw, owoców i kwia 
tów. „Eldom” zaprezentuje na 
niej zestaw domowych urządzeń 
zmechanizowanych do przetwór­
stwa oraz produkcji soków i su­
rówek owocowo-warzywnych.

teatrach poznańskich
dwie premiery: na scenie Teatru
Nowego poemat dramatyczny
Fryderyka Schillera „Don Car- 
los”, a w Teatrze Polskim - 
„Przedwiośnie” Stefana Żerom­
skiego.

▲ W Szkole Podstawowej nr 
3 na Winogradach odsłonięto ta­
blicę pamiątkową ku czci gen. 
Karola Świerczewskiego, patro­
na tej szkoły, (emp)

IV Wielkopolski Fesiiwal kulturalny

Konkursy fotograficzneKonkursy ogłoszone przez organizatorów IV Wielkopol­skiego Festiwalu Kulturalne­go dają okazję zawodowym fotografom i amatorom tej sztuki zmierzenia swoich umie jętności w tej dziedzinie. Je­den z konkursów pt. „Między narodowy Salon Fotografii Ar tystycznej — Foto Expo 69”, dotyczy tematu młodzieży we współczesnym świecie. Każdy może nadesłać do 4 prac czarno - białych, do 4 prac kolorowych oraz jeden fo toreportaż. Nagrody: pierwsza

tografów zawodowych i ama­torskich. Nagrody 7, 5 i 3 000Nie zapomniano o młodzieży szkolnej wszystkich typów i stopni. Dla niej konkurs pt. „Wielkopolska w okresie 25- lecia Polski Ludowej”. Ter­min nadsyłania prac do Pała­cu Kultury do 30 września 1969 r. (p)
Do kina za darmo

Komunikaty
Centralny Związek Spółdzielni Budownictwa Miesz­
kaniowego Oddział w Poznaniu — podaje do wiado­
mości, Że PROJEKTY LIST PRZYDZIAŁÓW MIESZ­
KAM na 1969 r. spółdzielni mieszkaniowych m. Po­
znania i woj. poznańskiego, prowadzących działal­
ność inwestycyjną w zakresie budownictwa wielo­
rodzinnego, zostaną podane do publicznej wiadomo­
ści przez ich wywieszenie w lokalach spółdzielni 
w dniu 2 listopada 1968 r.

Członkowie spółdzielni, kandydaci i inne osoby 
mają prawo zgłaszania do właściwej Rady Spół­
dzielni, zastrzeżeń i uwag odnośnie ustaleń, zawar­
tych w projektach list — w terminie do 16 listo-
pada 1968 r. K8192

„Grand ziołki”, medale Termin
— Prix — Złote Ko- następne — trzy złote i sześć brązowych nadsyłania fotografii— do 31 marca 1969 r.Drugi konkurs fotograficzny nosi tytuł „25 lat Polski Ludo wej”. Chodzi tu o przedstawię nie przemian i osiągnięć Wiel kopolski w okresie władzy lu dowej. Tak samo jak poprzed ni zaadresowany został do fo

Z okazji trwających od 28 bm. 
do 8 listopada br. Dni Filmu Ra­
dzieckiego, Spółdzielnia „Cinema” 
urządza w kinach „Syrena” w 
Kaliszu i „Malwa” w Dobrej (po­
wiat Turek), premiowaną sprze­
daż biletów wstępu. Nabywcy każ­
dego 25 biletu na każdy seans zo­
staną przyznane po dwa bilety 
wstępu na dowolnie wybrany film 
radziecki, (c)

Potrzebna pomoc domo­
wa na 3—4 godz. dzien­
nie. Ratajczaka 40 m._5. 

35303g

Chętny kierowca na tak 
sówkę, potrzebny. Po­
znań, ul. Wojskowa 19
m. 6. 35332g

Przyjmę ucznia tapicer- 
skiego. Poznań, Kościelna
16. 35438g

Potrzebna pomoc domo­
wa na kilka godzin dzień 
nie, . lub na stałe. Może 
być rencistka. Wybickie­
go 12 m. 5, Wilda.

35452g

W dniu 24 października 1968 r. zmarł, 
trzony Sakramentami św., nasz ukochany, 
ojciec, teść, dziadek, przeżywszy lat 73

SZCZEPAN REMBACZ 
powstaniec wielkopolski 

Pogrzeb odbędzie się w poniedziałek, 
28 bm. o godz. 11.10 na Górczynie.

opa- 
mąż,

dnia

W głębokim smutku pogrążone
ZONA I RODZINA

35771g

+
Dnia 26 października 1968 r. po długich i cięż­

kich cierpieniach zmarł, namaszczony Olejami 
św., przeżywszy lat 62, mój kochany mąż, nasz 
drogi ojciec, teść, dziadek,'brat i szwagier, śp.

STANISŁAW NAWROCKI
Pogrzeb odbędzie sie we wtorek, dnia 29 bm. 

o godz. 16 z kaplicy cmentarnej w Puszczyko­
wie.

W smutku pogrążone
ŻONA, DZIECI I RODZINA

Puszczykowo, ul. Poznańska 18. 35794g

Ucznia przyjmę. Stolar­
nia, Przepióra, Wawrzy-
niaka 15. 35462g

Pomoc domowa samo­
dzielna, potrzebna na sta 
łe, bardzo dobre warun­
ki (pokoik). Adres wska- 
że „Prasa” Grunwaldzka 
19 dla 35348g.

Pomoc do 9-miesięcznego 
dziecka, potrzebna. Gar- 
bary 12 m. 4, ,godz. 18—20. 

35352g

Krawcowe wykwalifiko­
wane, zatrudnię. Oferty 
z życiorysem „Prasa” — 
Grunwaldzka 19 dla 35360g

W I E IKOPOIZKI

ot

POZNAM 
Grunwaldzka 19

Gosposię dochodzącą na 
7 godzin dziennie, zatrud 
nię. Wysokie wynagrodzę 
nie. Zgłoszenia: Wolska 7 
(willa narożnik Grunwai 
dzkiej i Palacza). 35394g
Pomoc do dziecka, przyj 
mę. Zgłoszenia: od godz. 
16. Taczanowskiego 19 m.
20. 35490g
Ucznia lub młodszego stu 
denta na dwuosobowy 
pokój przyjmę. Poznań, 
Gwardii Ludowej 16 m.
16. 35492g
Uczeń instalatorski zaraz 
potrzebny. Zgłoszenia: ul. 
Szymańskiego 7, Janko- 
wiak, 593-28. 35497g
Wykwalifikowanych mu­
rarzy, uczniów, robotni­
ków budowlanych, przyj 
mę na stałe. Poznań, Łu­
kaszewicza 3, dom tylny,
godz. 16—17. 355058
Piekarz piecowy, potrze­
bny. Armii Czerwonej 9 
m. 7a, podwórze lewo.

35555g
Ślusarz - tokarz oraz la­
kiernik na produkcję, mo 
że być przyuczony. Po­
znań, Grudzieniec 52.

35585g

Sprzedam 3 krowy zdro­
we, cielne, konia klacz, 
dobry. Szczepaniak, Su- 
lejewo, p-ta Żabno k. 
Czempinia, pow. Śrem.

35424g
Fortepian wysokiej kla­
sy marki Perzina sprze­
dam. Oferty „Prasa” — 
Grunwaldzka 19 dla 
35425g.
Sprzedam matecznik 
chryzantem, 10.000 szt. 
Catrin Doward (złociste). 
Oferty „Prasa”, Grun­
waldzka 19 dla 35538g.
Sprzedam pianino czar­
ne, metalowa płyta. Bo­
gusławskiego 29 m. 3, 
godz. 16—20. 35489g
Pianino sprzedam, płyta 
metalowa. Kramarska 17.

351488
Róże, krzewy Baccara, 
Montesuma, ■ Super Star 
sprzedam. Tel. 638-30.

35586g/
Płyty barakowe, szalów- 
kę, kantówkę, okna, 
drzwi, piece — sprzedam.
Ogrodowa 14. 35539gpr

NauKa

Sprzedam 80 q ziemnia­
ków 90 zł (sortowane). O- 
ferty „Prasa” Grunwal­
dzka 19 dla 35704g.

Studenci pomogą w’ nau­
ce ucźniom, zagrożonym 
z chemii i fizyki. Oferty 
„Prasa”, Grunwaldzka 19

Samochody

dla 35509g. 35509g
Tańców uozę. Poznań — 
Mickiewicza 27 m. 7a.

341668

Moskwicz 403, przebieg 
32 tys. km — sprzedam. 
Informacje: po 15, tel. 
629-84. 35701g
Sprzedam Syrenę 104. —
Parking 
skiego.

Marcinkow- 
35683g

Kupno
Kupię taksometr. Pusz­
czykowo, ul. Piaskowa 9
po godz. 16. 35442g
Kupię opony 700X13. Te
lefon 315-34. 35447g
Kupię taksometr Poltax. 
Oferty „Prasa” Grunwai 
dzka 19 dla 35449g.
Kupię piec kąpielowy — 
miedziany na wegiel oraz 
kaloryfer metrówkę. O- 
ferty „Prasa” Grunwaldz 
ka 19 dla 35567g.

Sprzedam Renault 10, fa­
brycznie nowy. Oferty — 
„Prasa” Grunwaldzka 19 
dla 35753g.
Kupię Opla Rekorda rok 
1958—66, może być po wy 
padku. Oferty „Prasa” — 
Grunwaldzka 19 dla 
35161g.
Sprzedam Skodę Combi 
1200 oraz Junaka lub za­
mienię na lżejszy. Bartło 
miejczyk — Krzyżanowo,
pow. Śrem. 35323g

Uczeń ślusarski, potrzeb­
ny. Warsztat Mechanicz­
ny, Garbary 54. 35351g

Do rocznego dziecka, po­
trzebna dochodząca opie 
kunka. Ul. Pogodna 86a 
m. 9 (Rojście od ul. Ka­
szyńskiej). Zgłoszenia od

Norki kolorowe, duży wy 
bór, sprzedaje — Poznan, 
Miłosławska 16, tel. 701-72. 
_____________________35U3g 
itózki dziecięce rożne 
modele, wielki wybór — 
ooleca Brzozowska. Po 
znań. Czerwonej Armi’ 
nr 10._______________ 809966
Sprzedam pianino. Ul. Lo 
dowa 41a m. 4. 35020g
Sprzedam norki szafiry, 
tchórzo-fretki, części Fia 
ta Multipla, mierzwę ku­
rzą. Poznań — Leonarda
16a. 35320g

godz. 15. 35392g
Potrzebni: czeladnik, u- 
czeń piekarski. Całkowi­
te utrzymanie. Luboń 3 
Górniaczyk, Armii Czer-
wonei. 35426g
Potrzebna pomoc do pół­
torarocznego dziecka. — 
Świerczewskiego 37 m.

wieczorem. 35423g

W dniu 25 października 1968 r. zmarł nagle, 
namaszczony Olejami św., nasz najdroższy oj­
ciec, teść i dziadek, przeżywszy lat 77, śp.

JÓZEF KKAIEWSKI
Pogrzeb odbędzie się w poniedziałek, dnia 

28 bm. o godz. 11.55 z kaplicy cmentarnej na 
Junikowie.

W głębokim żalu pogrążona

Poznań, ul. Osinowa 6a m. 6. 35750g

+
Dnia 24 października 1968 r. odszedł od nas na 

zawsze, mój najdroższy i troskliwy mąż, uko­
chany i niezapomniany ojciec, teść i dziadek, 
przeżywszy lat 68, śp.

FRANCISZEK WAWRZYNIAK
powstaniec wielkopolski

Pogrzeb odbędzie się w poniedziałek, dnia 
28 bm. o godz. 15 na cmentarzu na Górczynie.

W głębokim smutku pogrążona

Poznań, ul. Saperska 65. 35781g

Tchórzo-fretki sprzedam.
Poznań, Umińskiego 25 
m. 11. 35454g
Urządzenia do galwani­
zerni pilnie kupię. Ofer­
ty „Prasa”, Grunwaldz­
ka 19 dla 35395g.
Pustaki żużlowe 6-cegło- 
we oraz cementowe 3.800 
sżt. sprzedam. Cena 5,50 
szt. Tel. 533-58. 35491g
Dwa fotele, kanapa kryte 
skórą okazyjnie sprze­
dam. Zgłoszenia: telefon 
591-76, godz. 10—18. 35403g
Sprzedam prostowniki se 
lenowe do ładowania a- 
kumulatorów samocho­
dowych, gwarantowane. 
„Elektromechanika”, Po­
znań, Gwardii Ludowej 
46. 35427?
Tokarkę zegarmistrzow­
ską, stół kreślarski drew 
niany, fikus duży, sprze­
dam lub wydzierżawić. 
Świerczewskiego 1 m. 8a

Sprzedam silnik V. W. 
1200 używany, cena 7.000 
zł. Oferty „Prasa”, Grun 
waldzka 19 dla 35448g.
Sprzedam nową Warsza­
wę 224, premia PKO. A- 
dres wskaże „Prasa” — 
Grunwaldzka 19 dla 
35452g.
Mikrusa sprzedam. Jac­
kowskiego 49. 35339g
Kupię Skodę 1200. Tel. 
41-15-25, godz. 20—22 lub 
oferty „Prasa”, Grun­
waldzka 19 dla 35343g.
Sprzedam „Wołgę” i „Sy 
renę-103”. Tel. 310-64.

35349g
Sprzedam Wartburga 900, 
stan bardzo dobry. Infor 
macje: tel. 430-25. 35385g
Sprzedam Skodę Octavię 
1962 rok, w bardzo do­
brym stanie. Tel. 517-32 
od poniedziałku. 33414g
Warszawa na chodzie, ta 
ksometr Poltax sprze­
dam. Jarocin, tel. 356.

35468g
Wartburg De Lux sprze­
dam korzystnie (zamie­
nię na mniejszy). Łozo- 
wa 78 m. 2.35545g
Syrenę sprzedam. Sien­
kiewicza 11 m. 14, tel. 
425-14. 35434g
Sprzedam samoc';ć-' W 
burg 1965 r., cena 95 tys. 
Oferty „Prasa”, Grun­
waldzka 19 dla 35178g.
Warszawę górnozaworo- 
wą, Octavię kupię. Tele-
fon 67-28-29. 35338g

(po południu).

Ford 1700 Super 1968 4- 
drzwiowy. fabrycznie no­
wy sprzedam. Oferty 
„Prasa”, Grunwaldzka 19

35475g | dla 35661g.

Dnia 25 października 1968 r. odszedł od nas na 
zawsze, mó] najdroższy mąż, najtroskliwszy oj­
ciec i dziadek, przeżywszy lat 49

WITOLD PACZKOWSKI
Pogrzeb odbędzie się we wtorek, dnia 29 bm. 

o godz. 15.30 w Swarzędzu, przy kościele św. 
. Marcina.

O bolesnej stracie zawiadamiają

2ONA z DZIEĆMI, zięC i wnuczka
Swarzędz, ul. Kórnicka 24. 35776g

FCniAtrłnM- Marian FieRierowlcz fsekretarz redakcji) Tadeusz Kaczmarek, Zbigniew Mika, Wiesław Porzycki (zastępca 
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Poznańskie Przedsiębiorstwo 

Obrotu Produktami Naftowymi „CPN’
Poznań, ul. 27 Grudnia 15 

ZAWIADAMIA 
że z powodu inwentury produktów naftowych 
w dniu 2. XI. 19G8 roku skład dystrybucyjny 

w Poznaniu, przy ul. Sredzkiej

będzie zamknięty
K8607

Pracownicy poszukiwani
Dzielnicowe Przedsiębiorstwo Remontowo-Budowla­
ne Poznań — Jeżyce, ul. Cicha 3 przyjmie: 
— KIEROWNIKA DZIAŁU TECHNICZNEGO 
— KIEROWNIKA MAGAZYNU MATERIAŁÓW BU­

DOWLANYCH
— ZDUNÓW
— MURARZY
— TYNKARZY
— DEKARZY. K8075
PALACZA c. o. — zatrudni zaraz

Przychodnia Przeciwgruźlicza w Poznaniu, ulica
Szamarzewskiego 84 (narożnik Szpitalnej). K8416

Ośrodek Szkoleniowy Ministerstwa Gospodarki Ko­
munalnej, Poznań, ul. wiśniowa 13 — zatrudni na­
tychmiast —

MAGAZYNIERA i MŁODSZEGO KUCHARZA. 
Warunki płacy i pracy do omówienia na miejscu.

K8477
„Społem” Poznańska Spółdzielnia Spożywców — 
zatrudni zaraz

POMOCE KUCHENNE do stołówek akademickich. 
Zgłoszenia przyjmuje „Społem” Poznańska Spół­
dzielnia Spożywców, Poznań, ul. Grunwaldzka 55, 
barak 6, pokój 15. K8479
Zakłady Motoryzacyjne nr 5 w Poznaniu, ul. Wa­
wrzyniaka nr 43 — przyjmą do pracy zaraz z terenu 
m. Poznania i zamiejscowych:

MECHANIKÓW SAMOCHODOWYCH, BLACHA­
RZY KAROSERYJNYCH, ŚLUSARZY HYDRAU­
LIKÓW, PALACZY C. O., ŚLUSARZY OGÓL­
NYCH, TOKARZY oraz STRAŻNIKÓW straży 
przemysłowej i p.-poż.

Zarobek wg układu zbiorowego metalowców. K8565
Zakłady Metalurgiczne „Pomet” w Poznaniu, ulica 
Krańcowa 15 — zatrudnią natychmiast:

— ELEKTRYKÓW,
— ŚLUSARZY,
— TOKARZY,
— ELEKTRYKÓW SAMOCHODOWYCH,
— SPAWACZY,
— SUWNICOWYCH,
— IZOLERÓW, oraz
— PRACOWNIKÓW niewykwalifikowanych do 

prac różnych w odlewni.
Pracownicy niewykwalifikowani po przeszkoleniu, 

zostaną zatrudnieni na stanowiskach zalewaczy, 
oczyszczaczy, wybijaczy i formierzy maszynowych.

Zakład gwarantuje zakwaterowanie dla pracow­
ników fizycznych (mężczyzn) w pokojach prywat­
nych na terenie m. Poznania — dla pracowników 
zamieszkałych powyżej 70 km od Zakładu.

W sprawie zatrudnienia i uzyskania szczegółowej 
informacji dotyczącej zatrudnienia, prosimy zgła­
szać się osobiście iub pisemnie pod adresem: Dział 
Kadr i- Szkolenia Zawodowego, Poznań, ul. Krań­
cowa 15, pokój 206, tel. 720-81, wewn. 217. W8490
ZPM H. CEGIELSKI - Odlewnia Żeliwa w Śremie — 
zatrudni zaraz:
— ELEKTROMONTERÓW Z III lub IV grupą bhp, 
— HYDRAULIKÓW,
— PALACZY c. o., oraz
— PALACZY z uprawnieniami na kotły wysoko­

prężne.
Warunki pracy i płacy do omówienia na miejscu 
w Dziale Kadr. W8550
Spółdzielnia Inwalidów ‘„Współpraca” w Jarocinie 
— zatrudni zaraz:

— 5 TAPICERÓW
— 2 MECHANIKÓW PRECYZYJNYCH 

(pierwszeństwo w zatrudnieniu mają inwa­
lidzi).

_ Warunki pracy i płacy do omówienia w biurze 
Zarządu Spółdzielni, Jarocin, ul. Wojska Polskiego 
nr 20. W8351

LoKalc
Pan pracujący i studiu­
jący poszukuje niekrępu- 
jącego pokoju 1-osobo- 
wego. Oferty „Prasa” — 
Grunwaldzka 19 dla 
35175g.
Pracujący pan poszukuje 
samodzielnego pokoju na 
okres do 1,5 roku. Cena 
obojętna. Oferty „Pra­
sa”, Grunwaldzka 19 dla 
35169g.
Pokój wspólny wynajmę 
panu pracującemu. Wa­
wrzyńca 19 m. 5. Jeżyce. 
_____________________ 353348 
Asystent UAM (członek 
spółdzielni) poszukuje pó 
koju, chętnie peryferie.
Tel. 611-81. . 35342g
Przyjmę panienkę pracu­
jącą na wspólny pokój. 
Białostocka 8 (Osiedle 
Warszawskie). 35364g
Oddam samodzielny po­
kój na cichy przemysł 
przy ul. Kraszewskiego. 
Oferty „Prasa”, Grun­
waldzka 1) oia 35421g.
Pokój oddam uczącym

Sprzedam willę nową 
jednorodzinną, komforto­
wą. Tęgi, Piątkowo, O- 
bornicka 50 przy Pozna­
niu. 34530g
Sprzedam gospodarstwo 
8 ha z inwentarzem ży­
wym lub martwym, bli­
sko Poznania. Napierała, 
Poznań, ul. Jackowskie­
go 31 m. 4. 35126g

Oddam w dzierżawę ga­
raż murowany. Grun­
wald, Tęczowa 38 m. 2.

35445g

się, niepalącym. Oferty 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 35470g.

Sprzedam pół pietra wil­
li w Kostrzynie. Adres
wskaże „Prasa”, Grun­
waldzka 19 dla 35312g.
Sprzedam ogrodnictwo 
szklarnie, zaprowadzone 
przy granicy Poznania. 
Oferty „Prasa”, Grun­
waldzka 19 dla 35336g.
Domek trzypokojowy — 
140.000 źł, parcela 25.000 
zł — sprzeda Krawiec. 
Poznań,’Garbary 53.35359g
Sprzedam tanio resztów- 
kę majątkową — 20 ha 
pow. Koło. Wiadomość: 
Jacniacka. Puszczyków- 
ko, Marchlewskiego 8.

35429g
Sprzedam działkę budo­
wlaną w Przeźmierowie. 
Adres wskaże „Prasa” — 
Grunwaldzka 19 dla 
35557g.__________________  
Działkę w Swarzędzu ko 
ło Ośrodka Zdrowia — 
sprzedam. Oferty „Pra­
sa”, Grunwaldzka 19 dla 
35516g.

Garażu względnie miej­
sca na ustawienie garażu 
blaszanego, okolica Ry­
nek Wildecki, poszukuję.
Adres: Jerzego 1 m. 14.

35382g
Ogrzewanie elektryczne 
z termoregulacją, klima­
tyzację w domkach, mie­
szkaniach, cieplarniach 
zakładam. Poznań 1, skryt 
ka pocztowa 332W. 35388,?
Posiadam zezwolenie 1 o- 
biekt, przyjmę wspólni­
ka z gotówką (branża u- 
sługi samochodowe). O- 
ferty „Prasa”, Grun­
waldzka 19 dla 35556g.

Przyjmę wspólnika z go­
tówką do produkcji. Ofer 
ty „Prasa”. Grunwaldzka 
19 dla 35560g.

Matrymonialne
Samotny, bezdzietny, lat 
54, zrównoważony, skrom 
ny, uczciwy, wzrost 175, 
pracujący w Pozpaniu, 
pragnie poznać panią spo 
kojną, mającą mieszka­
nie. Cel matrymonialny. 
Oferty „Prasa”, Qrun- 
waldzka 19 dla 35313g.
Panią z 13-letnim syn­
kiem, blondynkiem, usil­
nie proszę o telefoniczną 
rozmowę. 35476g
Pani, wesoła, kulturalna, 
średniej tuszy i wzrostu, 
dobrze sytuowana, włas­
ne ładne mieszkanie, po­
zna przystojnego i ele­
ganckiego pana na stano­
wisku, również rzemieśl­
nika, najchętniej wdow­
ca, do lat 55. Cel matry­
monialny. Oferty „Pra­
sa”, Grunwaldzka 19 dla 
35345g.
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(I Pnchar Pofski

Trzy atrakcyjne 
mecze

3 listopada odbędzie się trzecia 
runda rozgrywek piłkarskich o Pu 
char Polski. PZPN wyznaczył 16 
spotkań. Trzy ciekawe mecze oglą 
dać będziemy w Poznaniu.

Największe zainteresowanie bu­
dzi mecz IH-ligowej Warty ze sto 
łeczną Legią, znajdującej się w 
czołówce rozrywek o mistrzo­
stwo 1 ligi. Lech gościć będzie Za 
głębie z Wałbrzycha a Olimpia 
zmierzy się z szombierską jedena­
stką Pogoni. (x)

Ogólnopolski 
turniej zapaśniczy

Poznański Okręgowy Związek 
Zapaśniczy jest organizatorem o- 
gólnopolskiego turnieju zapaśni­
czego młodszych juniorów w za­
pasach w stylu klasycznym.

Zawody rozegrane zostaną w 
klasyfikacji indywidualnej w 10 
kategoriach wag (od 48 do ponad 

87 kg wagi ciała).
Impreza odbędzie się w dniach 

15 — 17 listopada. (p)

Olimpiada „kibiców 
sportowych"

W przededniu rozpoczęcia i- 
grzysk olimpijskich w Meksyku, 
odbyły się w Zasadniczej Szkole 
Zawodowej dla Pracujących w 
Lesznie finały olimpiady „Kibi­
ców sportowych” z udziałem 13 
uczestników.

Imprezę finałową poprzedziły 
trwające ponad miesiąc rozgrywki 
eliminacyjne, ćwierć i półfinało­
we, w których startowało ponad 
800 uczniów.

W wyniku zaciętej rywalizacji 
miano najlepszego „Kibica sporto 
wego” uzyskał Piotr Neuman z ki 
II a. Na drugim miejscu uplasował 
się Krzysztof Grędziak przed Lesz 
kiem Dembińskiem — obydwaj z 
klasy III d.

Uczniowie, którzy w finale u- 
plasowali się na trzech pierw­
szych miejscach w nagrodę wyja 
dą na wycieczkę krajoznawczą.

(Rydl).

Komunikaty
Ognisko TKKF „Walter” zawia­

damia, ze zajęcia zespołów ćwi­
czebnych odbywają się: w szkole 
podstawowej nr 91 ul. Promyk 4: 
w poniedziałki godz. 18.30—21.30 
(siatkówka i koszykówka) wtorki 
godz. 18.15—19.45 (gimnastyka dzie­
ci rytmika) środy godz. 18.00—19.30 
(siatkówka i koszykówka). W szko 
le podstawowej nr 88 ul. Swoboda 
53/55: w poniedziałki i środy w 
godz. 19.00—20.30 (gimnastyka ko­
biet)

Poznański Okręgowy Związek 
Zapaśniczy organizuje w listopa­
dzie br. kurs sędziowski. Zgłosze­
nia należy przesyłać do dnia 5. XI. 
na adres POZB Stary Rynek 70/71.

Brązowe medale siatkarek i szpadzistów
Piątkowy wieczór był dla polskiej ekipy olimpijskiej jednym z ra­

dośniejszych, bowiem przybyło nam znowu medali. Szpadziści zdo­
byli medal brązowy i taki sam, chociaż go jeszcze nie otrzymały, za­
pewniły sobie siatkarki. W podawanym przez nas niżej zestawieniu 
medali nie ma jeszcze brązowego medalu siatkarek oraz medali bok­
serów, którzy zapewnili Już sobie dwa brązowe oraz —w najgorszym 
razie — tr?y srebrne. Liczba tych ostatnich mogła ulec zmianie 
gdyż w chwili oddawania „Głosu” do druku rozpoczynały się finały 
turniejn bokserskiego. Trzech naszych pięściarzy stawało do walki 
o złote medale.
Poniżej wyniki piątkowych fina 

łów wieczornych na XIX Igrzys­
kach ' Olimpijskich w Meksyku, 
oraz najciekawsze rezultaty wieczo 
ru.

SIATKÓWKA KOBIET
Kiedy sędzia odgwizdał koniec 

meczu Polska — Peru, wygranym 
przez polskie zawodniczki 3:1 
wszystkie nasze siatkarki wbiegły 
na boisko. Radość była olbrzymia. 
Znów brązowy medal i miano trze 
ciej drużyny świata.

— trudno sobie wyobrazić ile ner 
wów kosztuje taki olimpijski tur­
niej — mówi kapitan drużyny 
Krystyna Czajkowska — przed 
olimpiadą pisano, że do Meksyku 
PKO1, wysyła nas na wycieczkę, w 
nagrodę za dawne zasługi. Chcia- 
łyśmy udowodnić, że potrafimy 
grać i zwyciężać. Dlatego ten me 
dal dla nas jest szczególnie cenny. 
Nie szczędziłyśmy trudów, by przy 
gotować się do Igrzysk Olimpij­
skich. Praca nie poszła na marne. 
W ostatnich spotkaniach — z Pe-

Tabelka nie uwzględnia jeszcze 
sobotnich, wieczornych spotkań o 
1—2 miejsce: Japonia—ZSRR j o 
7—8 miejsce: USA—Meksyk.

ru j CSRS, kiedy decydowały się
losy medalu. miałyśmy sporyr za-
sob sił. Pod względem kondycyj-
nym byłyśmy jedną z najlepiej
przygotowany::h drużyn.

W drugim piątkowym meczu
siatkarki Płd. Korei nieoczekiwa-
nie wygrały z drużyną CSRS 3:1.

Aktualna tabelka turnieju:
1. Japonia 6:0 18:02. ZSRR 6:0 18:2
3. Polska 5:2 15:11
4. Peru 3:4 12:15
5. Płd. Korea 3:4 11:14
6. CSRS 3:4 11:15
7. USA 0:6 4:18
8. Meksyk 0:6 4:18

SIATKÓWKA MĘŻCZYZN
Marzenia o brązowym medalu 

naszych siatkarzy okazały się 
płonne. W ostatnim meczu turnie­
ju olimpijskiego Polacy przegrali 
z NRD 0:3 (11:15, 6:15. 5:15).

Oto aktualna tabela turnieju, któ 
ra nie uwzględnia jeszcze meczu 
CSRS — ZSRR. Zwyęięzca zdobę­
dzie złoty medal, a drużyna poko
nana — brązowy:
1. Japonia
2. ZSRR
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

CSRS 
NRD 
Polska 
Bułgaria 
USA 
Belgia 
Brazylia

7:2
7:1

6:3
6:3
4:5
4;5
2:7

1:8 
0:9

24:6
23:8 
22:12
22:12
18:11
16:17
15:18
6:24 
8:25
6:2710. Meksyk

KOSZYKÓWKA
W piątek odbyły się pozostałe 

mecze finałowe olimpijskiego tur­
nieju koszykówki o miejsca 1—8.

W spotkaniu o 7—8 lokatę Hisz­
pania wygrała z Włochami 88:72 
(40:31).

W meczu o 5 miejsce w turnie­
ju olimpijskim polscy koszykarze 
przegrali z Meksykiem 65:75 (23:43)

Koszykarze USA pokonali Ju­
gosławię 65:50 (32:29)

Ostateczna kolejność zespołów 
uczestniczących w olimpijskim tur 
nieju koszykówki:

1. USA
2. Jugosławia
3, ZSRR
4. Brazylia
5. Meksyk
6. Polska
7. Hiszpania
8. Włochy
9. Portoryko

10. Bułgaria
11. Kuba
12. Panama
13. Filipiny
14. Płd. Korea
15. Senegal
16. Maroko

SZERMIERKA
Polscy szpadziści zdobyli brązo­

wy medhl w turnieju drużynowym 
wygrywając z NRF 9:6.

Piąte miejsce w turnieju drużyno 
wym zdobyli szpadziści NRD zwy­
ciężając w decydującym pojedyn­
ku Włochy 9:6. Poprzednio zespół 
NRD wygrał z Francją 8:4, a Wło 
chy pokonały W. Brytanię 9:4.

Złoty medal w turnieju druży­
nowym zdobyli szpadziści Węgier 
zwyciężając w decydującym poje 
dynku ZSRR 7:4. Aż trzy walki w 
tym meczu zakończyły się obopól 
ną porażką.

A oto końcowa klasyfikacja dru 
żynowego turnieju w szpadzie: 
1. Węgry 
2. ZSRR 
3. Polska
4. NRF
5. NRD
6. Włochy

BOKS
Zdobywcy brązowych medali 

(3 i 4 miejsca)
Waga papierpwa: Hubert Skrzyp 

czak (Polska) i Harlam Marbley 
(USA).

Waga musza: Servilio de Olivie- 
ra (Brazylia) i Leo Rwabogo (Ugan 
da).

Waga kogucia: Eiji Marioki (Ja­
ponia) i Soon-Kill Chang (Korea 
Płd.).

Waga piórkowa: Philip Waruingi 
(Kenia) i Iwan Michajłow (Buł­
garia).

Waga lekka: Calistrat Cutov (Ru 
munia) i Zwonimir Vujin (Jugosła 
wia).

Waga lekkopółśrednia: James 
Wallington (USA) i Arto Nilsson 
(Finlandia).

Waga półśrednia: Wladymir Mu- 
salimow (ZSRR) i Mario Guilloti 
(Włochy).

Waga lekkośrednia: John Bald- 
win (USA) i Guenter Meyer (NRF).

Waga średnia: Agustin Zaragoza 
(Meksyk) i Alfred Jones (USA).

Waga półciężka: Georgi Stanków 
(Bułgaria) i Stanisław Dragan 
(Polska).

Waga ciężka: Joaąuin Rocha 
(Meksyk) i Giorgio Bambini (Wło 
chy).

JEŹDZIECTWO
W konkursie ujeżdżania konia 

złoty medal zdobył reprezentant 
ZSRR Iwan Kisimow, srebrny Jo- 
sef Neckerman (NRF). a brązowy 
Reiner Klirnke (NRF).

KLASYFIKACJA MEDALOWA 
PO 14-TYM DNIU IGRZYSK

1. USA 40 26 29
2. ZSRR 21 23 24
3. Węgry 7 10 10
4. Czechosłowacja 7 2 1
5. Francja 7 1 4
6. NRD 6 7 7
7. Japonia 6 2 2
8. NRF 5 10 8
9. Australia 5 6 4

10. Wielka Brytania 4 5 3
11. Rumunia 4 4 2
12. Polska 4 — 8
13. Kenia 3 4 1
14. Holandia 3 3 1
15. Włochy 2 4 8
16. Iran 2 1 2
17. Szwecja 2 1 2
18. Turcja 2
19. Dania 1 4 3
20. Jugosławia 1 2 1
21. Meksyk 1 2 1
22. Etiopia 1 1
23. Finlandia 1 1
24. Norwegia 1 1 _
25. Nowa Zelandia 1 •—w 2
26. Tunezja 1 — 1
27. Bułgaria —— 3 1
28. Kanada 3 0
29. Austria — 2 2
30. Kuba — 2
31. Szwajcaria — 1 4
32. Mongolia — 1 3
33. Belgia — 1 134. Brazylia —- 1 1
35. Jamajka —. 1
38. Argentyna —. 1
37. Ta iwan — — 1

PŁYWANIE
Złoty medal w wyścigu pły­

wackim na 200 m. st. grz. męż­
czyzn zdobył Roland Mathes 
(NRD), srebrny — Mithell Ivey 
(USA), a brązowy Jack Horsley 
(USA).

Złoty medal w wyścigu pływać 
kim na 400 m. st. zm. kobiet zdo­
była Claudia Kolb (USA), srebrny 
Etlynn Vidali (USA), a brązowy 
Sabinę Steinbach (NRD).

HOKEJ NA TRAWIE
W piątek rozegrano dwa mecze 

hokeja na trawie. W spotkaniu o 
7 — 8 miejsce Nowa Zelandia po 
konała Kenię 2:0 (1:0).

Nienotowany dotychczas w kro 
nikach olimpijskich przebieg mia 
ło spotkanie o 5 — 6 miejsce mię 
dzy zespołami Holandii i Hiszpa­
nii. Po 2 godz. i 15 min. zwycię­
żyli Holendrzy 1:0. W normalnym 
czasie wynik był bezbramkowy, 
a rozstrzygnięcia nie przyniosła 
również dogrywka. Zgodnie z re 
gulaminem mecz toczył się do zdo 
bycia pierwszej bramki. Po bli­
sko 2,5 godzinnej grze zawodni­
cy byli tak zmęczeni, że nie mie 
li sił zejść z boiska i pokładli 
sie na trawie.

Dotychczas najdłuższy mecz! w 
hokeju na trawie rozegrały na 
Olimpiadzie w Rzymie Wielka 
Brytania — Kenia. Spotkanie 
trwało 128 minut.

Tak więc Holandia zdobyła w 
turnieju olimpijskim 5 miejsce, 
Hiszpania — 6, Nowa Zelandia — 
7, a Kenia — 8.

Po raz szósty Polska-Wągry w hokeju
Na zakończenie tegorocznego, 

niezbyt bogatego w imprezy mię 
dzynarodowe sezonu, nasze dwie 
reprezentacje seniorów i junio­
rów (chłopców do lat 18) wystą­
pią w dniach 2 i 3 listopada w 
Budapeszcie.

Seniorzy rozegrają w stolicy Wę 
gier szósty mecz z reprezentacją 
tego kraju. Z pięciu spotkań Pol 
ska przegrała pierwszy pojedynek 
w stosunku 6:0; w następnych me 
czach Polacy wygrali kolejno: 
7:0, 3:0, 1:0, 2:0. Ogółem pierwsza 
reprezentacja Polski rozegrała 105 
spotkań międzypaństwowych.

Barw naszej pierwszej reprezen 
tacji bronić mają: Karpiński i 
Dubiel — bramkarze; w obronie 
Otulakowski i W. Śmigielski; w 
pomocy K. Kubiak, Ziaja, Wro­
na i Kasprzyk; w ataku Ciążyń- 
ski, Juszczak. Różański, Wybie­
ralski, Cichocki i Mikulski.

Do pierwszego meczu juniorów 
pomiędzy Polską i Węgrami nasz 
zespół mają reprezentować: Sta-

Niedziela, 27 października
Godz. 9.00 — Ogólnopolski turniej 

klasyfikacyjny tenisa stołowe­
go kobiet i mężczyzn w sali Te 
chnikum Geodezyjno-Drogowe- 
go przy ul. Szamotulskiej 33.

Godz. 10.30 — Lech Poznań — 
Sparta Gniezno, mecz hokeja 
na trawie o mistrzostwo I ligi 
na boisku przy ulicy Olimpij­

skiej.
Godz. 11.00 — Lech Poznań — U- 

nia Racibórz mecz piłki nożnej 
o mistrzostwo II ligi na stadio 
nie w Dębcu.
— Grunwald Poznań — LKS Ro 
gowo mecz hokeja na trawie o 
mistrzostwo I ligi na boisku 
przy ulicy Świerczewskiego.
— Polonia Poznań — MZKS Gdy 
nia. mecz piłki nożnej o mi­
strzostwo ligi międzywojewódz­
kiej na boisku przy ul. Harcer 
ski,ej.

Godz. 17.00 — AZS Poznań — .Ko 
rona Kraków mecz koszyków­
ki żeńskiej o mistrzostwo I li­
gi w sali przy ulicy Młyńskiej.

Godz. 19.00 — Lech Poznań — Wi 
sła Kraków mecz koszykówki 
żeńskiej o mistrzostwo I ligi 
w sali przy ulicy Chwiałkow- 
kiego.

Dziesięć kategorii 
wag w zapasach

Polski Związek Zapaśniczy otrzy 
mał wiadomość, że Międzynarodo­
wa Federacja Zapaśnicza (FILA) 
ustaliła obowiązujący od 1 stycz­
nia 1969 r. nowy podział kategorii 
wag w zapasach. Tak ■więc zapaś­
nicy, podobnie jak bokserzy, wal 
czyć będą w 10 wagach, a nie. w 8 
jak dotychczas. A oto ich kolej­
ność: 48 kg, 52 kg, 57 kg, 62 kg, 
68 kg, 74 kg, 82 kg, 90 kg, 100 kg. 
Nowe kategorie wagowe nie po­
siadają jeszcze nazw. (PAP) 

nisław Wegnerski, Feder, Stefan 
Wegnerski, Fabisiak, Maćkowiak, 
J. Miękisiak, Rotnicki, Kaźmier- 
czak, Białczyk, Jóżwiak, Kruś, 
A. Miękiewicz, Ambrożak i Bo­
gacki.

W składach wyżej podanych mo 
gą zajść ewentl. zmiany.

Obie drużyny wystąpią więc w 
składach mocno odmłodzonych. 
Podyktowane jest to myślą wy­
łonienia kadry do przyszłej repre 
zentacji na Olimpiadę 1972 w Mo | 
nachium. (x)

W Hadze rozpoczął się mecz te 
nisowy pierwszej rundy rozgry­
wek o puchar króla szwedzkiego 
Holandia — Norwegia. Po pierw­
szym dniu prowadzą Holendrzy 
2:0.

Duży sukces odnieśli polscy sza 
chiści, zwyciężając w ostatnim 
meczu eliminacyjnym XVIII O- 
limpiady Szachowej w Lugano 
Dominikanę 4:0 i kwalifikując się 
do finału, Polacy zajęli drugie 
miejsce za Jugosławią.

Znany w kołach sportowych tre 
ner bokserski Witold Majchrzyc- 
ki, który obecnie przebywa od 
dłuższego czasu w Łodzi, w dniu 
31 grudnia br. wraca na stały po­
byt do Poznania. Jak oświadczył 
trener Majchrzycki — porzuci zu 
pełnie działalność sportową, (p)

Pięściarze Łotwy 
w Poznaniu

Reprezentacja pięściarska se­
niorów Rygi zmierzy się w dniu 
10 listopada z reprezentacją Poz­
nania. Mecz rozegrany zostanie w 
hali MTP nr 20 przy ul. Śniadec­
kich. (x)

Co słychać 
u szermierzy

Od 3 do 6 listopada sekcje szer­
miercze Wielkopolskiego Okręgo­
wego Związku Szermierczego prze 
prowadzą mistrzostwa klubowe w 
czterech broniach. Po czterech 
pierwszych zawodników każdej 
broni z poszczególnych klubów (se 
kcji) zakwalifikuje się do woje­
wódzkiego finału.♦

Dla dalszego podniesienia pozio­
mu sportowego czołówki juniorów 
okręgu poznańskiego odbędzie się 
w dniach 2—3 listopada br. w Po­
znaniu w małej sali Poznańskich 
Ośrodków Sportowych przy ul. 
Chwiałkowskiego 34 konsultacja 
szkoleniowo-treningowa we wszy­
stkich broniach. Do konsultacji po 
wołano 29 zawodników oraz 9 za 
wodniczek we florecie. (x)

Październik 
27 

Niedziela
28

Poniedziałek

Sabiny

Tadeusza

Słońce: 6.37—16.35

TEATRY
W POZNANIU 

NIEDZIELA
POLSKI — g. 19 „Przedwioś­

nie”; NOWY — g. 19 „Don Car- 
los”; OPERA — g. 19 „Tosca”; 
OPERETKA — g. 19 „Wesoła woj­
na”; MARCINEK — g. 11 i 17 
„Noc cudów”’.

W poniedziałek teatry nieczyn­
ne.

NIEDZIELA
KALISZ: „Kłopoty zbója Made­

ja”; BOLESŁAWIEC: „Klub ka­
walerów”.

GNIEZNO: „Spoza gór i rzek”.

PONIEDZIAŁEK
MIĘDZYCHÓD- „Odwety”.
GNIEZNO: „Księżyc nad rzeką”.

KINA
NIEDZIELA i PONIEDZIAŁEK
CHODZIEŻ Ceramik: „Matnia” 

i „Generał”, Noteć: „Winnetou” 
(III s.) i „Kat”, poniedz. „Prote­
gowany”; CZARNKÓW: „Kto 
chce zabić Jessi”, poniedz. nie­
czynne; GOSTYŃ: „Ucieczka w 
nieznane”, poniedz. „Dzieci Don 
Kichota”; JAROCIN: „Fantomas 
wraca”, poniedz. „Przed wojną”; 
KĘPNO: „Ringo Kid”, poniedz. 
nieczynne: KALISZ Kosmos:
„Siedmiu w blasku złota” ponie 
działek „Skrzydła października”, 
Oaza: „Hasło Kom”, poniedziałek 
„Anna Karenina” Stylowe: „Jak 
sie pozbyć Helenki” poniedziałek 
„Synowie Katie Elder”; KŁODA­

WA: „Hrabina Cosel”, poniedz.
„Zdradziecki strzał”; KOŁO 
„Przystanek autobusowy”, ponie­

działek nieczynne; KONIN: „Woj 
na i pokój” (III cz.); KROTO­
SZYN: „Gra uczuć” i „Po wiel­
kiej burzy”; poniedz. .,On nie 
Chciał zabijać; MIĘDZYCHÓD: 
..Piękna Angelika”; OSTRÓW Ro­
ma: „Hrabina Cosel”. Słońce: 
„Fałszywe banknoty”, poniedz. 
,.Żenią, Żenieczka, Katiusza”; 
OSTRZESZÓW: „Oreany”, ponie­
działek ..Cichy Don” (I i II s): 
PIŁA Ikar- „Awantura w sadzie” 
niedz. i poniedz. „Winnetou” (III

s.), Iskra: „Ostatni po Bogu”, po­
niedziałek „Wiosna nad Odrą”, 
Koral: „Operacja św. January”, 
poniedz. „Cierpkie wino”; PLE­
SZEW: „System” i „Był sobie 
dziad i baba”; RAWICZ: „Dama z 
tramwaju”, poniedz. „Cichy Don” 
(I i II s.); SŁUPCA: „A to histo 
ria”, poniedziałek nieczynne; 
TRZCIANKA: „Zamrożone błysSa 
wice” i „Pollyanna”, poniedz. 
nieczynne; TUREK Jutrzenka: 
„Wieczny kalendarz” i „Tablicz­
ka marzenia”, Tur: „Old Sure- 
hand”, poniedziałek nieczynne; 
WOLSZTYN: „Szczęście” i „Czar 
na pantera”, poniedz. „Kamo zna 
ny osobiście” i „Kamo niebezpie 
czna misja”.

KOŚCIAN: „Dywersanci”, po­
niedziałek nieczynne; LESZNO: 
„Major Dundee”, poniedz. „Bo­

hater naszych czasów”; NOWY 
TOMYŚL: „Julia, Anna, Genowe­
fa”, poniedz. nieczynne; OBOR­
NIKI: „Ringo Kid”, poniedz. nie 
czynne; ŚREM Słonko: „Tango 
dla niedźwiedzia” i „Sami swoi”; 
ŚRODA: „Bohaterowie Telemar­
ku”, poniedz. nieczynne; SZAMO 
TUŁY: „Angelika i król”; WĄ­
GROWIEC: „Panie i panowie” i 
„Aleksander Newski”, poniedz. 
„Człow-iek, którego kocham”; 
WRZEŚNIA: „Dżingis Chan”, po­
niedziałek nieczynne.

PONIEDZIAŁEK
Historii m. Poznania (St. Ry­

nek) — g. 10—15; pozostałe muzea 
nieczynne.

WYSTAWY
BWA — Arsenał (St. Rynek) — 

„Meksykańska uwertura” foto­
gramy J. Myszkowskiego oraz 
wystawa medalierstwa B. Romań- 
czukowej — g. 10—17 (do 3. XI.) 
poniedziałek nieczynna.

Muzeum Rzemiosł Artystycznych 
— „Porcelana i srebra rosyjskie” 
— g. 10—15, poniedziałek nieczyn 
na.

Muzeum Historii Ruchu Robot­
niczego — „Socjaldemokracja Kró 
lestwa Polskiego i Litwy w 75 

rocznicę” — g. 10—18, poniedz. 
nieczynna.

Dom Kultury HCP — Wystawa 
malarska olastyka poznańskiego 
R. Skupina — g. 14—22, poniedz. 
nieczynna.

Klub MPiK (Ratajaczaka 39) — 
Wystawa intarsji Edmunda Ka- 
płońskiego — g. 12 — 18.

Pałac Kultury (Sala Wysta­
wowa) — „Wojsko Polskie” — po­
konkursowa wystawa wojewódzka 
prac dziecięcych — g. 12—20 (do 29 
bm.).

PTF (Paderewskiego 7) — „Ko­
lor” — wystawa M. Wołyńskiej g. 
10—15, poniedz. g. 10—19.

INF. OLIMPIJSKIE: 3, 6.05, 7.10, 
12.10, 20.26, 23.10.

PROGRAM II: Fala 407 m i UKF 
69,74 MHz: 8 „Moskwa z melodią i 
piosenką słuchaczom polskim”; 
8.35 „Radioproblemy”; 10 „Wielko 
polska niedziela”; 11.30 Magazyn 
lotniczy; 12.15 Public, międzynar.; 
12.25 Poranek symf.; 13.30 „Pod­
wieczorek przy mikrofonie”; 15.45 
Polska muzyka ludowa w oprać, 
artystycz.; 16.30 Konc. chopinow­
ski — solista AIexis Weissenberg; 
17.05 Warszawski Tygodnik Dżwię 
kowy; 17.30 Mel. filmowe; 18 Wie­
czór literacko-muzyczny „Progra­
mu”; 20.32 Plebiscyt „Grającej 
szafy”; 21.27 Muz. tan.; 22 Ogólnop.

Pozn. wiadom. sport.; 22.30 Nie­
dzielne spotkania z muzyką; 23.29 
Dobranoc, kochanie.

WIADOMOŚCI: 5.30, 6.30, 7.30, 
8.30, 12.05, 17, 21, 23.50.

INF. OLIMPIJSKIE: 5.35, 6.40, 
7.35, 12.10, 15. 21.25.

PROGRAM III: UKF 66.62 MHz: 
17.05 Niedzielne rytmy; 17.30 „Łu­
ny w Bieszczadach”; 17.40 Mój ma 
gnetofon; 18 Ekspresem przez 
świat; 18.05 Nie zawsze poważna — 
motywy rozrywk. w muz. poważ­
nej; 18.20 W 10 dni dookoła 
Slaska — magazyn turystyczny, 
18.40 Kronika zespołu „No To Co”;

rów polskich w nagraniach Ork. 
PR w Krakowie; 15.05 Z życia 
ZSRR; 15.30 Dla dzieci „Ostatni 
strzał” ode. 13 pow.; 16 „Popołu­
dnie z młodością”; 18 „Na scenach 
i estradach świata”; 18.40 Muz. i 
Aktualności; 19.05 „Z księgarskiej 
lady”; 19.20 Naukowcy rolnikom; 
19.40 Utwory skrzypcowe; 20.30 
„Czas i ludzie” o problemach 
ZBoWiD-u; 20.45 240 sekund z ze­
społem „The Shadows”; 20.50 
„Konc. życzeń miłośników muz. 
poważnej; 21.30 Kalejdoskop kultu 
ralny; 22 „Okrągły stół” — aud. 
dyskusyjna; 22.30 „Rewia piose­
nek”; 23.15 Z twórczości kameral­
nej Bacha i Bartoka; 0.10 Program 
nocny z Rzeszowa.

WIADOMOŚCI: 5, 6, 7, 8, 12.05, 
15, 17.55, 20, 23, 24, 1, 2, 2.55.

Inf. Olimpijskie: g. 5.05, 6.05, 
7.10, 8.20, 20.20.

PROGRAM: 11 Fala 407 m i UKF 
69,74 MHz (od g. 15 do 24); 7.55 Mu 
zyka; 8.35 „Fala 56”; 8.45 Od prze 
boju do przeboju; 9.35 Międzynar. 
Uniwersytet Radiowy — O. J. R. T. 
Cykl: „Nauka w służbie pokoju”; 
9.55 Serenady na ork. smyczkową; 
10.25 „Towarzysze frontowych 
dróg” — „Niebezpieczne ścieżki” 
fragm. 1 książki; 10.45 Z twórczo­
ści Gabriela Faura; 13 Czas do­
brych gospodarzy; 13.15 Mel. ludo 
we; 13.25 „Przygoda starszej pani”

Tomaszewski i St. Wysocki; 20 
Pierwsze obroty — muzyczne pre 
miery; 20.20 Mały słownik wokal 
ny; 20.35 Płyty nasze i naszych 
przyjaciół; 21 Kalejdoskop Po­
sejdona — magazyn; 21.20 Muzy­
ka z jednej płyty — Eartha Kitt; 
21.46 Opera — G. Verdiego „Tra- 
viatta” 22.07 Śpiewa Zespół No- 
vi; 22.15 Nie czytaliście — to po­
słuchajcie; 22.30 Pomyślmy — po 
rozmawiajmy; 22.35 „Bezdomna 
muzyczka” i inne piosenki pol­
skie; 23 Muzyka w poezji; 23.05 
„Muzyka nocą”; 23.50 Śpiewa Lor 
ne Green; 24 Wiadomości Radia 
ONZ.

TELEWIZJA

Gł nc WIKI KOPO> CK1 
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W POZNANIU
FOTOPLASTIKON — g. 12—21 

„Z Bordeaux na Wyspy Kanaryj­
skie”.

CYRK
Międzynarodowy Cyrk „Poznań” 

(ul. Ratajczaka — „Park Wyzwo­
lenia) — niedz. g. 15 i 19, poniedz. 
g. 19.

MUZEA
NIEDZIELA

Archeologiczne (Wodna 27) — g. 
10—14.

Historii m. Poznania (Stary Ry­
nek) — g. 10 — 15.

Historii Ruchu Robotniczego
(St. Rynek 45) — g. 10—15.

Instrumentów Muzycznych (Sta­
ry Rynek 45) — g. 10—15.

Narodowe (Al. Marcinkowskiego 
9) -7 g. 10—15.

Przyrodnicze (Świerczewskiego 
19) — g. 9—16.

Rolnictwa (Szreniawa k/Pozna-

RADIO
NIEDZIELA — PROGRAM I: 

Fala 1322 m i UKF 66,62 MHz (do 
g. 16): 8.15 Z dawnej muzyki poi 
skiej; 8.30 Przekrój muzyczny ty­
godnia; 9.05 „Fala 56”; 9.15 Maga­
zyn Wojskowy; 19 Dla dzieci w 
wieku przedszkolnym „Zepsuła się 
miotła” słuch.; 10.20 Poranek mel. 
filmowych; 11 „Rozgłośnia Harcer 
ska”; 11.40 „Anegdoty i fakty”; 
12.15 „Wesoły autobus”; 13.15 Gra 
Polska Kapela pod dyr. F. Dzier­
żanowskiego; 14.30 „W Jeziora­
nach”; 15 Konc. życzeń; 16.05 Ty­
godniowy Przegląd Wydarzeń Mię 
dzynarodowych; 16.20 Teatr Pol­
skiego Radia — „Ollapatrida” 
słuch.; 17.20 M. Rimski—Korsaków
— „Car Sałtan” — suita z opery; 
17.40 Gra Zespół Wł. Byszewskie- 
go; 18.05 Radiowa lista przebojów 
— Plebiscyt 17 Rozgłośni; 19 Pio­
senki z pointą; 19.15 Przy muzy­
ce o sporcie; 20.32 „Matysiako­
wie”; 21.02 „Radiovarietę”; 22.02 
Odtworzenie fragm. konc. dla u-

nia) ,— g. 11—15. czestników Czynu Zjazdowego «
Rzemiosł Artystycznych (Zamek Hali Widowiskowo-Sportowej w 

Przemysława) — g. 10—15. Lublinie: 23.15 Jazz na dobranoc;
Wielkopolskie Muzeum Wojsko- 23.30 Rerital skrzypcowy L. Ko- 

we (St. Rynek) — nieczynne. gana; 0.10 Program nocny z Luhli- 
Wyzwolenia Poznania (Cytadela) na; 1.30 Reportaż z zamknięcia 

— g. 11—17. . XIX Igrzysk Olimpijskich w Mek-
Muzeum w Rogalinie — g. 10—— montaż z Warszawy.
Muzeum w Goluchowie -r JŁ DOMOSCI: 6, 7, 8, 9, 12.05,

10—16. V * '3, 24, 1, 2.55.

19 „O człowieku, który sprzedał 
wieżę Eiffla” słuch.; 19.30 Mini- 
max — czyli minimum słowa, mak 
simuni muzyki; 20 „Amorek — czy 
li przewodnik dla niewidzących 
świata poza nia: 20.20 Maurice Ra-
vel Koncert na lewa rękę
wyk. Wł. Kędra i WOSPR pod 
dyr. J. Krenza; M. Ravel — poe-

— fragm. opow.; 13.45 Z lirycznych 
oper M. Rimskiego-Korsakowa i 
P. Czajkowskiego; 14.20 Wirtuozi 
muz. rozrywkow.; 14.45 Z cyklu: 
„Gęsim piórem” — „Sas i Las” 
fragm. „Pamiętników” E. Otwino- 
wskiego; 15 Wło&kie i hiszpańskie 
pieśni ludowe w oprać, chóralnym:

mat choreograficzny „La Valce”
15.20 , 
„Kwa,

,Pod niebem Paryża?’; 15.50
ewe, khoisan”

— wyk. ork. Symf. Konserwato­
rium Paryskiego pod dyr. E. An-
sermeta; 21.05 „Proszę wstać.
idzie” — aud. sł. 
ciebie, dla mnie.

Sad
muz.; 21.25 Dla
dla was; 21.45

Opera G. Verdi’ego ..Don Carlos”; 
22.07 Śpiewa Ray Charles: 22.20 
„Bulwar zachodzącego słońca” 
rep.; 22.40 Śpiewające gwiazdy e- 
kranu; 23 „Lampa z lat dziecin­
nych” wiersze K. Iłłakowiczówny; 
23.05 „Muzyka nocą”; 23.50 Gra 
Zespół Metrum.

PONIEDZIAŁEK: PROGRAM I 
Fąla 1322 m i UKF 66,62 MHz (od g. 
15 do 17); 7.45 „Radioproblemy”; 9 
Dla kL I i TI ..Po obu stronach 
szvby”; 9.20 Konc. rozrywk.; 10 
„Pamiętniki chłopów”; 10.20 „Z 
piosenka ludowa przez świat”; 
10.45 „Młodzi mistrzowie techniki”;; 
11 Dla kl. VHI „U nroeii Nieno-' 
dległości”; 11.30 „Turniej solistów 
na organach kinowych”: 12.10 
„Koncert z polonezem”: 13 Dla 
kl. III i IV „Dziwny alchemik”: 
13.20 „Wieś tańczy i śniewa”; 13.40 
„Więcej, lepiej, taniej”; 14 Repor 
taż pt. „Dom pachnący- werbeną”; 
14.28 Muz. baletowa kompozyto-

Czarnego Lądu” 17.12 
— dobro człowieka”;

— języki 
,Główny cel

17.25 Ponie-
dzielne remanenty sportowe E. Pa 
cholskiego; 17.30 Pozna# konc. ży 
czeń; 18.10 Opow. pt/„Raggen”;

NIEDZIELA: 6.55 — XIX Igrzys­
ka Olimpijskie w Meksyku; 10.05 
— Kurs rolniczy — „Mięsne rasy 
bydła”; 10.40 — Przypominamy ra­
dzimy; 10.50 — PKF; 11 — „Ściśle 
tajne” — film z serii „Stawka wię 
ksza niż życie”; 12 — Wiadomości; 
12.io — „Od Krakowa jadą” — wi­
dowisko folklorystyczne. Wykonaw 
cy: Zespół Pieśni i Tańca Woje­
wódzkiego Związku Sp. Pracy 
„Krakowiacy”; 12.50 — Przemia­
ny; 13.20 — Teatrzyk dla przed­
szkolaków — „Mały Tupi”; 14 — 
„Krakowskie wieże” z cyklu: 
„Piórkiem i węglem”; 14.30 — Sui­
ta polska; 15 — Tele-echo; 15.40 — 
„Piosenki których się nie zapomi­
na” — program Kabaretu „Dymek 
z papierosa”; 16.30 — Spotkanie z 
pisarzem”/ — Jerzy Putrament; 17 
— XIX Igtzyska Olimpijskie Me­
ksyk; 19 -4 „Kronika” — magazyn 
TV; 19.20 — Dobranoc i dziennik; 
20.05 — „Studio Uno-woczcśnione” 
— aktorzy: Tadeusz Kwiatkowski, 
Jacek Stwora i Bruno Miecugow; 
21.15—2.30 — XIX Igrzyska Olim­
pijskie Meksyk. Uroczyste zakoń­
czenie Igrzysk.

18.30 „Widnokrąg’ wydarzenia.
opinie, refleksje ze świata nauki; 
18.45 Jęz. rosyjski; 19.07 Śpiewa 
Sława Przybylska; 19.30 Radiowy 
Teatr Sensacji —\ „Źepsuty tele? 
fon” słuch.; 20.10 j.Ja^z od frontu 
i od kuchni”; 20.45 Ńotatnik kul­
turalny; 21.30 D. Ojstrach dyrygu
je utworami J. Brahmsa na festi^ 

“.11468walu „Wiener FestWochen” 
22.21 Wiersze L. Martynowa; 
„Ambicje i straty”; 23.30 Mel.

WIADOMOŚCI: 5.30, 6.30,
8.^0, 9.30, 12.05, 16, 19, 21, 23.50.

23.15 
tan.
7.30,

\PROGRAM III: UKF 66,62 MHz:
17.05 Ouodlibet — czyli co kto lu
bi; 17.20 
— ode. : 
aktorzy?

,Łuny w Bieszczadach”
28; 17.40 Piosenkarze czy
’; 18 Ekspresem przez

świat; 18.05 Tydzień na UKF-ie
18.20 Stan zaginiony gawęda
19 7 ode. „Klubu Pickwicka”
wyd. dźwiękowym; 19.25 20 
nut „szczęśliwego” jazzu;
1:1 — • sporcie rozmawiają

w 
mi-

19.45 
B.

PONIEDZIAŁEK: 15.40 — Poli­
technika TV — Fizyka — kurs 
przygotowawczy — „Statyka cia­
ła. sztywnego”; 16.15 — Politechni 
ka TV — Fizyka — kurs przygo­
towawczy — „Maszyny proste”; 
16.45 — Wiadomości; 16.55 — Dla 
dzieci — „Zręczne ręce” — wystą 
pi Hanna Grygiel; 17.10 — Kroni 
ka Olimpijska: 17.30 — W zielo­
nym obiektywie; 17.50 — TV Ma­
gazyn Postępu Technicznego; 18.20 
— Spacerkiem po kinach; 18.50 — 
„Do szuflady” — program publi­
cystyczny; 19.20 — Dobranoc i 
dziennik; 20.05 — Teatr TV — 
Zbigniew Stolarek — „Sygnet” — 
pieśń o wierności. Dramat poety 
cki. Reż. — Ludwik Renc; 21.05 
— Z cyklu: „Wielcy znani i nie 
znani” — Karol Bohdanowicz; 
21.45 — Z cyklu: „Profile kultu­
ry” — renortaż filmowy pt. „Ży 
ciorys”; 22.15 — Dziennik; 22.40 
— Politechnika (powt.).

TV zastrzega prawo zmian.

1


